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“KANAATİM ODUR Kİ, MUHAKKAK SURETTE BİRLEŞMEDE KUVVET 

VARDIR. KOOPERATİF YAPMAK, MADDİ VE MANEVİ KUVVETLERİ, 

ZEKA VE MAHARETLERİ BİRLEŞTİRMEKTİR. YOKSA BİR ZAYIF İLE 

BİR KUVVETLİNİN BİRLEŞMESİNDEN BAHSETMİYORUM. 

BİRLEŞMENİN BÖYLESİ ZAYIF OLANIN KUVVETLİYE ESİR OLMASI 

DEMEKTİR. ÜRETİCİLERİN BİRLEŞMESİNDEN ŞAHSİ 

MENFAATLERİNİN HALELDAR OLACAĞINI DÜŞÜNENLER TABİİ 

ŞİKAYET EDECEKLERDİR.” 

 
1 ŞUBAT 1931,  İZMİR 
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A. GENEL KURUL İLE İLGİLİ YÖNETİM KURULU KARARI ve GENEL KURUL 

GÜNDEMİ 
                                            
                                        Toplantı tarihi :  25.02.2016 

                                             Toplantı saati :  14:00 
                                              Karar sayısı :  1 
 

 
Toplantı Başkanı : Muammer NİKSARLI 
Toplantıya Katılanlar :  Cafer YÜKSEL,Mehmet ABİDİNOĞLU, 

  Ramazan ÖZKAYA, İlhami TEKE, 
   Ali Halis UYSAL, Haci Mehmet AKSOY, Şükrü ÇOKLAR, 
  Ali ÜNAL, Ahmet DAĞ, Yakup ESEN, 

  Erdoğan YILDIZ, Sabri ÖZGÜN, Erol AKAR,  
   

 

2016 Hesap Yılı Mali Genel Kurulunun 10.06.2016 tarihinde saat 13:00’ de Nilgün Sokak 14/6 
Çankaya Ankara adresinde yapılmasına, çoğunluk sağlanamaması durumunda 2. Toplantının 
30.06.2016 tarihinde Perşembe günü saat 13:00’de KİNG OTEL Piyade Sokak No: 17 

Çankaya/ANKARA adresinde aşağıdaki gündemle yapılmasına karar verilmiştir. 
 
 

25. OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI 
GÜNDEMİ 
 

 
1. Genel Kurulun açılışı ve saygı duruşu, 
2. Genel Kurul Başkanlık Divanının seçimi ve tutanakları imzalama yetkisinin verilmesi, 
3. Genel Başkanın konuşması, 

4. Konukların konuşmaları 
5. 2015 Yılı çalışmalarına ait Yönetim Kurulu ve Denetçilerin raporları ile 31.12.2015 tarihli 

Bilanço ve Gelir-Gider hesaplarının okunması, görüşülmesi ve onaylanması, 

6. Yönetim Kurulu ve Denetçilerin ayrı ayrı aklanması, 
7. 2016 Yılı İş Programı ve Tahmini Bütçesinin okunması, görüşülmesi, karara bağlanması 

ve uygulanması için Yönetim Kuruluna yetki verilmesi, 

8. Yönetim Kuruluna 01.01.2017 tarihinden Genel Kurulun yapılacağı tarihe kadar 
uygulanmak üzere geçici bütçe yapma konusunda yetki verilmesi, 
a. TÜRKİYE KOOP’ a yönetim binası (toplantı salonu ve eğitim merkezi) olarak 

kullanılmak üzere bir gayrimenkul satın alınması için ortaklar arasında bir kampanya 
başlatılması ve kampanyanın yürütülmesi ve sözü edilen gayrimenkulün azami 
1.500.000tl- değerden satın alınması konusunda Yönetim Kuruluna yetki verilmesi, 

b. Tasfiye edilen Aşağı Tahirhoca Köyü Sınırlı Sorumlu Üretim Pazarlama ve Tüketim 
Kooperatif’inden Tasfiye raporu neticesinde ve Horasan Asliye Hukuk Mahkemesi 
1994/161 E. 1995/65 K. Sayılı Kararına istinaden, Erzurum ili Horasan İlçesi Aşağı 

Tahirhoca Köyü 185 ada 9 parsel de bulunan 650 m2 2 katlı 8 gözden ibaret 
betonarme binanın Birliğimiz adına tescili edilerek, tescil işlemlerinden sonra asgari 
10.000tl- den satışı için Yönetim Kuruluna yetki verilmesi,   

9. Yönetim Kurulunun önereceği diğer karar konuları, 
10. Dilek ve temenniler, kapanış.  
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B. TÜRKİYE KOOP HAKKINDA GENEL BİLGİLER 
 

 

 

 KURULUŞ VE İLETİŞİM BİLGİLERİ 
 

 

 

 KURULUŞ TARİHİ : 30 ARALIK 1991 
 TİCARET SİCİLİ : 85416 
 ADRESİ : NİLGÜN SOK. BAĞ APT. 

    14/6 ÇANKAYA-ANKARA 
 TEL : (0312) 425 95 23 

    (0312) 419 31 97 
 FAX : (0312) 425 71 80 
 WEB : www.turkey.coop 

  www.tmkb.org.tr 
 MAİL : tmkb@turkey.coop 

    tmkb@tmkb.org.tr 
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 TÜRKİYE KOOP YÖNETİM KURULU ÜYELERİ  

 
 
Muammer NİKSARLI :  Genel Başkan (Türkkent) 
Mehmet ABİDİNOĞLU :  Genel Başkan Yardımcısı (Türkkonut) 
Ramazan ÖZKAYA :  Genel Başkan Yardımcısı (Sür-Koop) 

İlhami TEKE :  Genel Başkan Yardımcısı (T.Tarım Kredi Koop.Me.Birl.) 
Cafer YÜKSEL : Genel Başkan Yardımcısı (Or-Koop) 
Erol AKAR :  Yönetim Kurulu Üyesi (Köy-Koop) 

H.Mehmet AKSOY :  Yönetim Kurulu Üyesi (Türkkent) 
Şükrü ÇOKLAR : Yönetim Kurulu Üyesi (Mar.Bl.Küç.San.Sit.Ya.Koop.Mr.B.) 
Ahmet DAĞ : Yönetim Kurulu Üyesi (Tükobirlik) 

Ahmet ERKEN : Yönetim Kurulu Üyesi (Tarım Koop) 
Yakup ESEN : Yönetim Kurulu Üyesi (Tükobirlik) 
Ömer GÜMÜŞ : Yönetim Kurulu Üyesi (TESKOMB) 

Murat KUMAŞ :  Yönetim Kurulu Üyesi (T.Tarım Kredi Koop.Me.Birl.) 
Cemil OK :  Yönetim Kurulu Üyesi (Tüm Mot.Taş.Koop.Mer.Birl.) 
Sabri ÖZGÜN :  Yönetim Kurulu Üyesi (Or-Koop) 

Mehmet ÖZKURNAZ :  Yönetim Kurulu Üyesi (Tarım Koop) 
S. Nihat SÖZEN :  Yönetim Kurulu Üyesi (Türkkonut) 
Bahri ŞARLI :  Yönetim Kurulu Üyesi (TESKOMB) 
İhsan TEMEL :  Yönetim Kurulu Üyesi (Tüm Mot.Taş.Koop.Me.Birl.) 

A.Halis UYSAL :  Yönetim Kurulu Üyesi (T. Sulama Koop. Mer.Birl.) 
Ecz. Ali ÜNAL :  Yönetim Kurulu Üyesi (Eczakoop ) 
Hüseyin YAVUZ :  Yönetim Kurulu Üyesi (T. Sulama Koop. Mer.Birl.) 

Yusuf YAZIR :  Yönetim Kurulu Üyesi (Pankobirlik) 
Erdoğan YILDIZ :  Yönetim Kurulu Üyesi (Köy-Koop) 
Kemal YILMAZ :  Yönetim Kurulu Üyesi (Sür-Koop) 

 

(Alfabetik Sıralama) 
 

 
 
 

 
Yönetim Kurulu Üyelerine görevleri ile ilgili olarak herhangi bir ücret 
ödenmemektedir. 
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 TÜRKİYE KOOP DENETİM KURULU ÜYELERİ  

 

    

M. Muhittin BIYIKOĞLU :  Denetçi (Pankobirlik) 
Ali ÖZGEN :  Denetçi (T. Sulama Koop. Mer.Birl.) 

Tahsin Bekir YAZICI :  Denetçi (TESKOMB) 
 
 

 (Alfabetik Sıralama) 
 
 

 
 
Denetim Kurulu Üyelerine görevleri ile ilgili olarak herhangi bir ücret 
ödenmemektedir. 
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 ÇALIŞANLAR (Asgari Geçim İndirimi Dahil) 
 

 

Adı Görev Dönemi Yıllık Net Ödenen 
Sigorta  
Durumu 

Hüseyin POLAT 05.02.2015-31.12.2015    72.000,00.-TL SGK 

Cafer ÇATALBAŞ 01.01.2015-31.12.2015 27.500,00.-TL SGK 

Caney Ceren CAN 01.01.2015-31.12.2015 20.244,00.-TL SGK 
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C. 2015 YILI FAALİYETLERİ  

 
 

 TÜRKİYE KOOP 2014 yılı 24. Genel Kurulu 

 
Genel Kurul toplantısı 20.07.2015 Pazartesi günü saat: 14.00’de King Hotel ‘de 

yapıldı. 
 
Hacı Mehmet AKSOY Başkanlığında, Ecz. Ali ÜNAL ve Erdoğan YILDIZ’dan oluşan  

Divan tarafından yönetilen Genel Kurulda, Genel Başkanı Muammer NİKSARLI 
günümüzde kooperatifçiliğin durumu, gelişimi, işleyişi ve alınması gereken 

önlemler hakkında genel kurula hitaben bir konuşma yaptı.   
 
Konuklardan Pankobirlik Genel Müdürü Taner TAŞPINAR, TESKOMB Genel 

Başkan Vekili Murat GÜMRÜKÇÜ, T. Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği 
Yönetim Kurulu Başkanı Murat KUMAŞ, Türk Kooperatifçilik Kurumu Başkanı 
Prof. Ali Fuat ERSOY ile T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Kooperatifçilik Genel 

Müdürü Arif Sami SEYMENOĞLU Genel Kurula hitaben, Türk kooperatifçiliğinin 
bugünkü durumu ve geleceği ile ilgili konuşmalar yaptılar.  

 

Boş bulunan yönetim kurulu üyeliği için yapılan eçimde T. Tarım Kredi 
Kooperatifleri Yönetim Kurulu Başkanı Murat KUMAŞ Yönetim Kurulu üyeliğine 
seçildi. 

 
 Yönetim Kurulu ve Başkanlık Divanı toplantıları 

 
TÜRKİYE KOOP Başkanlık Divanı 2015 yılında sekiz defa toplandı. Bunlar sırası ile; 
08.01.2015, 12.02.2015, 20.03.2015, 06.04.2015, 28.05.2015, 30.07.2015, 

01.10.2015, ve 10.12.2015 tarihlerinde Ankara’ da yapıldı. Toplantı kararları 
Yönetim Kurulu Üyelerine yazılı olarak sunuldu.  
 

TÜRKİYE KOOP Yönetimi 2015 yılında 10.06.2015 (Karar sayısı:1) tarihinde bir 
defa toplandı. Toplantılar Ankara’ da yapıldı. Toplantı kararları Ortak Merkez ve 
Birliklere gönderildi. 

 
 TÜRKİYE KOOP logosu değişti 

 
Uluslararası Kooperatifler Birliği ICA’nın 2012 yılından beri kullanmaya başladığı 
yeni logo “coop”, dünyanın her yerinde ‘coop’un ulusal karşılına uygun bicinde 

Alyans ortakları tarafından kullanılmaya başladı. “coop” ayrıca kooperatifçilikle ilgili 
alan adı olarak “.coop” kullanılmaya başlandı. ICA’ya bağlı örgütler 

“turkey.coop” örneğinde olduğu gibi, internet alan adlarını değiştirmeye 
başladılar. 
 

Bunun yanında, “coop” ayrıca kooperatif ürünlerinin dünya markası olarak da 
kullanılmaya başlandı. 
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Bu gelişmeleri dikkate alan TÜRKİYE KOOP Başkanlık Divanı yeni bir logo 

hazırlayarak Yönetim Kurulu’nun onayına sundu ve Yönetim Kurulu aşağıda örneği 
bulunan bu yeni logoyu onayladı. Yeni logo, ‘coop’un c’sini ‘k’ya dönüştürerek ve 
içine de ay-yıldız konularak üretildi ve üst kısmına da TÜRKİYE sözcüğü eklendi. 

 

 
 Üretici ve tüketici kooperatiflerini bir araya getirme girişimi 

 
Genel Başkan Muammer Niksarlı, 13 Ocak 2015 tarihinde Eskişehir’de bulunan 
Tüketim Kooperatifleri temsilcileri ile Köy-Koop ve Su Ürünleri Kooperatifleri 

temsilcilerini bir araya getirdi. Niksarlı’ya Eskişehir seyahatinde TÜRKİYE KOOP 
Genel Başkan Yardımcısı ve Su Ürünleri Kooperatifleri Merkez Birliği Başkanı 
Ramazan Özkaya, Uluslararası İlişkiler Koordinatörü Prof. Hüseyin Polat ile birlikte  

Köy-Koop Genel Müdürü Turgay Solmaz eşlik ettiler. Bir hafta sonra da Niksarlı 
aynı ekip ile İzmit’e giderek Körfez Tükobirlik Başkanı Enver Kılıç ile benzeri bir 
görüşme yaptı. Görüşmeler sonucu tarımsal kooperatiflerin (Köy-Koop’a bağlı 

kooperatifler) ürünleri ile ilgili bir katalog hazırlanarak tüketim kooperatifleri ve 
birliklerine gönderilmesi, ayrıca Eskişehir ve İzmit’te ortak toplantılar düzenlenmesi 

önerisinde bulunuldu. 
 

 Polonya Kooperatifleri tarafından önerilen AB Konsey Tüzüğü taslağı 

tercüme edildi 
 

Türkiye Milli Kooperatifler Birliği, AB Parlamentosuna sunulmak üzere Polonya 
Kooperatifleri Ulusal Kooperatif Konseyi tarafından hazırlanan ve ICA Avrupa’ya 
tartışılması amacıyla gönderilen Avrupa Kooperatif İşletme Modeli Konsey Tüzüğü 

taslağını  Türkçeye çevirdi ve Şubat ayında kitapçık halinde yayınlayarak ortaklara 
dağıtımını sağladı. 
 

Çok önemli maddeler içeren bu taslak, ICA Avrupa genel kurulu ve yönetim 
kurulunda hararetli tartışmalara konu edilmesine karşın, AB’ye gönderilmemesi 
kararlaştırıldı ve böylece taslağın daha uzunca bir süre kooperatifler tarafından 

tartışılmaya devam etmesi sonucu doğdu. 
 

 Kooperatif İstatistikleri Projesi 

 
03 Şubat 2015 tarihinde ILO ve TÜİK’in ortak girişimi ile Türkiye’de Kooperatif 

İstatistikleri toplanması için ilk adım atıldı. ILO Ankara’da yapılan ilk toplantıya 
katılan TÜRKİYE KOOP Başkanı Niksarlı yaptığı konuşmada bu girişimin başarısı 
için her türlü desteği vereceklerini söyledi. Toplantıda Milli Birlik adına Kastamonu  
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Birlik Başkanı Erol Akar kooperatif istatistikleri konusunda örnek bir çalışmayı 

tanıttı. 25 kooperatifçinin katıldığı toplantıda ILO Genel Merkezinden Kooperatifler 
ve İstatistik Şubelerinin temsilcileri yanı sıra TÜİK, GTM, GTHB ve ÇŞB temsilcileri 
de hazır bulundular. 

 
 G20 ve OECD’nin ortak Yolsuzlukla Mücadele Konferansı 

 
TÜRKİYE KOOP Başkanı Niksarlı ve Uluslararası İlişkiler Koordinatörü Prof. Hüseyin 
POLAT 06 Mart 2015 tarihinde G20Türkiye Başkanlığı’nın OECD ile İstanbul’da 

ortaklaşa düzenlediği Yolsuzlukla Mücadele konulu konferansa katıldı. Konferans 
sırasında Niksarlı ayrıca G20 ve B20 Türkiye Koordinatörleri ile de birer görüşme 

yaptı. Konferans sırasında Niksarlı G20 Türkiye Şerpası (Koordinatörü) Dışişleri 
Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Ayşe Sinirlioğlu ile görüşerek ülkemizdeki ve 
dünyadaki kooperatiflerin ekonomik işletmeler olarak önemini anlattı.  

 
 Bulgaristan Kooperatiflerini ziyaret 

 
TÜRKİYE KOOP heyeti 10-12 Mart 2015 tarihleri arasında Bulgaristan 
kooperatiflerini ziyaret etti. Muammer Niksarlı Başkanlığındaki heyette TÜRKİYE 

KOOP, Tarım Kredi, Pankobirlik ve Köy-Koop’dan 7 temsilci yer aldı. Bulgaristan 
Kooperatifleri Merkez Birliği CCU Başkanı Petar Stefavov ile ticari işbirliğine 
başlanılması konusunda önemli bir görüşme yapıldı ve mal satımı ve mal alımında 

yer alacak bölgesel kooperatifler ve tesislerinde iki gün süre ile incelemelerde 
bulunuldu. 

 

 İstanbul Yıldız Teknik Üniversitesi’nde konferans 
TÜRKİYE KOOP Genel Başkanı Muammer Niksarlı ve Uluslararası İlişkiler 

Koordinatörü Prof. Hüseyin Polat, İstanbul Yıldız Teknik Üniversitesi İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Kenan Aydın’ın davetlisi olarak 17 Mart 
2015 tarihinde Yıldız Teknik Üniversitesi’nin Beşiktaş’taki tarihi Rektörlük binasının 

Hünkâr Dairesi salonunda Dünyada ve Türkiye’de farklı bir işletme türü olarak 
Kooperatifler konulu bir konferans verdiler. Konferansa İİBF öğretim üyeleri ve 
öğrencileri yanı sıra İstanbul’daki Milli Birliğe bağlı birliklerin yöneticileri de 

katıldılar.  
 

 Tunus’lu Kooperatifçi grubunun Bursa inceleme gezisi 

 
TÜRKİYE KOOP Genel Başkanı Muammer Niksarlı, Birleşmiş Milletler ve Uluslararası 

Çalışma Örgütü ILO’nun müştereken düzenlediği kooperatifçilik inceleme gezisi 
amacıyla Bursa’da bulunan 15 kişilik Tunus heyeti ile buluştu. Heyette ILO 
temsilcileri yanı sıra Tunus Mesleki Eğitim ve İstihdam Bakanlığı, Tunus İşçi 

Sendikaları Konfederasyonu ve Tunus İşveren Konfederasyonu temsilcileri yer aldı. 
30 Mart – 04 Nisan 2015 tarihleri arası Bursa’da bulunan heyetin programı BM 
adına Prof. Hüseyin Polat tarafından hazırlandı ve uygulandı. 
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30 Mart sabahı Çağdaş Eğitim Kooperatifinde inceleme gezisinin açılışında ve aynı 

gün öğleden sonra da Marmarabirlik’teki ziyaret sırasında düzenlenen panelde 
hazır bulunan Niksarlı birer konuşma yaptı. Niksarlı Bursa’dan dönmeden önce de 
Bursa Köy-Koop Birliği ve Kulaca Kalkınma Kooperatifini ziyaret etti. 

 
 Kooperatifler Avrupa’nın Genel Kurulu 

 
23-24 Nisan 2015 tarihleri arasında Kooperatifler Avrupa (ICA Avrupa) Genel 
Kurulu Paris’te toplandı. Genel Kurulda TÜRKİYE KOOP’u Genel Başkan Muammer 

Niksarlı temsil etti. Genel Kurulda ayrıca ORKOOP Başkanı Cafer Yüksel, ORKOOP 
Yönetim Kurulu Üyesi Erol Akar, TÜRKİYE KOOP Uluslararası İlişkiler Koordinatörü 

Prof. Hüseyin Polat ve ORKOOP Genel Müdürü Erdem Kaplan ile Eğitim Araştırma 
ve Projeler Koordinatörü Ünal Örnek hazır bulundular. Niksarlı ICA Başkanı Dame 
Pauline Green ve ICA Genel Müdürü Chuck Gould ile de bir görüşme yaptı. 

  
 Kooperatif İstatistikleri Projesi uygulamada 

 
Uluslararası Çalışma Örgütü ILO, Türkiye İstatistik Kurumu TÜİK ve Türkiye Milli 
Kooperatifler Birliği TÜRKİYE KOOP’ un eşgüdüm ve desteğinde Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığı Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü bünyesinde oluşturulacak kooperatif 
istatistikleri birimi kooperatiflere ilişkin istatistiklerin tek elden toplanması, 
değerlendirilmesi ve ilgililere ulaştırılması amacıyla geçtiğimiz Mart ayında 

başlatılan çalışmalar uygulama aşamasına gelmiş bulunuyor. 
 

13 Mayıs 2015 günü Ankara’da yapılan toplantıda Kooperatif İstatistikleri Çalışma 

grubu oluşturulması konusu görüşüldü. Toplantıya TÜİK ve kooperatiflerle ilgili üç 
bakanlığın temsilcileri ve TÜRKİYE KOOP ile birlikte Tarım Kredi Kooperatifleri 
Merkez Birliği, Teskomb, Pankobirlik ve Orkoop’un da aralarında bulunduğu 16 

kuruluşun temsilcileri çağrıldı. Bu temsilcilerin Çalışma Grubu’nu oluşturmaları 
istenildi. TÜRKİYE KOOP, toplantı çağrısı yapan TÜİK’e ve bu girişime ev sahipliği 
yapan Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü’ne bir yazı ile 

başvurarak Çalışma Grubu’na Su Ürünleri, Taşıyıcılar, Konut Yapı ve Köy Kalkınma 
Kooperatifleri Merkez Birliklerinin de davet edilmelerini istedi. 
 

Türkiye Kooperatif İstatistiklerinin Geliştirilmesi çalışma grubu 3. Toplantısı 
15.09.2015 tarihinde Ankara’da yapıldı. Pankobirlik’in ev sahipliğinde Pankobirlik 

toplantı salonunda yapılan toplantıya; T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, T.C. Gıda 
Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Gelir İdaresi 
Başkanlığı, Sosyal Güvenlik Kurumu, Türkiye İstatistik Kurumu, Uluslararası 

Çalışma Örgütü, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve kooperatif temsilcileri katıldı. 
Türkiye Milli Kooperatifler Birliği’ni temsilen toplantıya Genel Başkan Danışmanı 
Cafer ÇATALBAŞ katıldı. 

 
 Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü ev sahipliğinde 

24.12.2015 tarihinde 4. Çalışma Grubu toplantısı, Türkiye İstatistik Kurumu, Gıda, 
Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Gelir İdaresi Başkanlığı, Sosyal Güvenlik Kurumu,  
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Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Türkiye Milli Kooperatifler Birliği Tarım Kredi  
Kooperatifleri Merkez Birliği, PANKOBİRLİK, TESKOMB, DGRV temsilcilerinin 
katılımı ile gerçekleştirildi. Türkiye Milli Kooperatifler Birliğini Temsilen toplantıya 

Köy-Koop Kastamonu bölge Birliği başkanı ve TÜRKİYE KOOP Yönetim Kurulu 
Üyesi Erol AKAR ve TÜRKİYE KOOP İdari ve Mali İşler Müdürü Av. Övgü KARATAŞ 

katıldılar. 
 

 Gümrük ve Ticaret Konseyi toplantısı 

 
Gümrük ve iç ticaret politikalarının oluşturulması ve uygulanması ile ilgili olarak 

T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’na görüş bildirmek, gümrük ve iç ticaret 
konularında araştırmalar yapmak, çalışmalarda bulunmak, ekonomik sistemdeki 
tüm aktörlerin bu politikalara ortak katılımı ve işbirliği temelinde ve objektif 

esaslara göre yönlendirilmesine katkıda bulunmak amacıyla kurulmuş bir istişari 
organ olan Gümrük ve Ticaret Konseyi; ilk Genel Kurul toplantısını 13 Mayıs 2015 
tarihinde İstanbul’da yapmış, Genel Başkan Muammer NİKSARLI da bu toplantıya 

kooperatifçileri temsilen iştirak etmiştir. 
 

 FAO ve ICA’nın ortaklaşa düzenledikleri Sürdürülebilir Kalkınma ve Açlığı 

Önlemede Kooperatifler konulu konferans 
 

Genel Başkan Niksarlı ve Uluslararası İlişkiler Danışmanı Polat 12-14 Temmuz 2015 
tarihleri arasında Milano’da düzenlenen ‘Sürdürülebilir Kalkınma ve Açlığı Önlemede 
Kooperatifler’ konulu uluslararası konferansa katıldılar. Konferansa Tarım Kredi’den 

Genel Müdür Güvendi ve YK Üyesi İbrahim Ethem Üstüner, ORKOOP’dan Gn 
Başkan Cafer Yüksel ve Başkan Yardımcısı Ahmet Çetiner katıldılar. Konferansın 
‘Sürdürülebilir üretim ve tüketim – dağıtım kanallarında gıda kayıpları ve israfının 

önlenmesi’ konulu 3. yuvarlak masa oturumunda TÜRKİYE KOOP adına Prof. 
Hüseyin Polat ‘Türkiye’de gıda kayıplarının önlenmesinde kooperatifler’ konulu bir 
bildiri sundu. 

 
 CIRIEC’in Sosyal Ekonomi Konferansı 

 
15-18 Temmuz 2015 tarihleri arasında Genel Başkan Niksarlı ve Uluslararası 
İlişkiler Danışmanı Polat CIRIEC’in Lizbon’da yapılan 5. Uluslararası Sosyal Ekonomi 

Konferansına katıldılar. TÜRKİYE KOOP dışında konferansa Türk Kooperatifçilik 
Kurumu Başkanı Prof. Ali Fuat Ersoy ve Prof. Mehmet Baş katıldılar. 40’dan fazla 
paralel oturumda 258 bildirinin sunulduğu konferansın açılışında Lizbon Belediye 

Başkanı, kapanış oturumuna da Portekiz Başbakanı katılarak birer konuşma 
yaptılar.  Konferansın konusu “Küreselleşen Dünyada Sosyal Ekonomi” olarak 

belirlenmişti. Konferansta TÜRKİYE KOOP adına Prof Polat “Sosyal Ekonomi İçinde 
Kooperatifler” konulu bir bildiri sundu. 
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 Çin Tedarik ve Pazarlama Kooperatifleri Ulusal Federasyonu heyeti 

TÜRKİYE KOOP’un davetlisi olarak Türkiye’yi ziyaret etti 
 

Geçtiğimiz yıl Aralık ayında Çin Tedarik ve Pazarlama Kooperatifleri Ulusal 
Federasyonu’nun(ACFSMC)  davetlisi olarak TÜRKİYE KOOP öncülüğünde 13 kişilik  
bir Türk kooperatifçi heyet Çin Halk Cumhuriyetini ziyaret etmişti. Ziyaret sırasında 

imzalanan İyi niyet protokolü çerçevesinde Ulusal Federasyon Başkanı Bayan 
Wang Xia’nın başkanlığında 8 kişilik bir üst düzey kooperatifçi heyet, 9-12 Eylül 
2015 tarihleri arasında TÜRKİYE KOOP’un davetlisi olarak ülkemizi ziyaret etti. 

Ziyaret sırasında heyet Ankara’da GTB Kooperatifçilik Genel Müdürünün de katıldığı 
bir toplantıda Tarım Satış Kooperatifleri Birlikleri, Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez 

Birliği ve Köy-Koop temsilcilerinden oluşan 45 kişilik bir grup ile teknik bir toplantı 
yaptı. Toplantıda ayrıca kooperatif ürünleri sergilendi. Çin Heyeti daha sonra 
Konya’ya giderek Pankobirlik bünyesindeki kooperatiflerin üretim tesislerinde 

incelemelerde bulundu ve ziyaret sırasında Konya’da bulunan Pankobirlik Başkanı 
ve Karaman Milletvekili Recep Konuk ile de bir görüşme yaptı. 

 

 B20 Konferansı 
 

3-5 Eylül 2015 tarihleri arasında Genel Başkan Muammer Niksarlı ve Uluslararası 
İlişkiler Koordinatörü Prof. Hüseyin POLAT; Cumhurbaşkanı ve Başbakanıın da 
birer konuşma yaptığı Ankara’da düzenlenen B20 konferansına katıldılar. Konferans 

TOBB’un evsahipliğinde gerçekleşti. Toplantı sırasında ICA temsilcileri ile de bir 
görüşme yapıldı. 

 

 Türk Kooperatifçilik Kurumu ile ilişkiler 
 

14 Eylül 2015 günü Prof. Dr. Ali Fuat Ersoy Başkanlığındaki Türk Kooperatifçilik 
Kurumu yöneticileri TÜRKİYE KOOP’u ziyaret ederek Genel Başkan Muammer 
Niksarlı ve Uluslararası İlişkiler Danışmanı Prof. Hüseyin Polat ile görüştüler. 

Ziyarete, Kurum Başkanı Prof. Ersoy ile birlikte Yönetim Kurulu Üyeleri Prof. Dr. 
Hikmet Kavruk, Prof. Dr. Abdurrahman Okur ve Doç. Dr. Haşim Özüdoğru 
katıldılar. Ziyaret sırasında TÜRKİYE KOOP ve Türk Kooperatifçilik Kurumu’nun 

eğitim ve araştırma konularında ortak çalışma yapmaları benimsendi. 
 

 Kooperatiflerde Finansman Semineri 

 
T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ile Türkiye Milli Kooperatifler Birliği tarafından 

ortaklaşa yürütülen "Kooperatiflerde Finansa Erişim ve Yönetimi" konulu eğitim 
projesi, Ankara Kalkınma Ajansından sağlanan karşılıksız teknik destekle 24-26 
Ağustos 2015 tarihlerinde Ilgaz Dağı Milli Parkı Biyolojik Çeşitlilik ve Doğal 

Kaynaklar Araştırma ve Eğitim Merkezinde 64 kişilik katılımla gerçekleştirildi. 
Seminerin açılışını Genel Başkan Niksarlı yaptı. 
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 Çin’de e-Ticaret uluslararası konferansı düzenlendi 

 
TÜRKİYE KOOP Genel Başkanı Muammer Niksarlı, Uluslararası İlişkiler Danışmanı 

Prof. Hüseyin Polat ile birlikte Çin'in Kunming kentinde   8-12 Ekim 2015 tarihleri 
arasında düzenlenen ve 15 ülkeden 30 üst düzey kooperatif yöneticisinin katıldığı 
Asya-Pasifik Kooperatiflerarası e-Ticaret Zirvesi'ne katıldılar. Toplantı, yakın 

gelecekte Asya-Pasifik ülkelerindeki kooperatiflerin e-ticaret konusundaki  
 
stratejilerini tartıştı. Katılımcıların masrafları Çin Tedarik ve Pazarlama 

Kooperatifleri Ulusal Federasyonu tarafından karşılandı. 
 

 “dotcoop” alan adının kullanılması çalışmaları 
 
ICA’nın isteği doğrultursunda, Türkiye’de kooperatiflerin kimliklerinin tüm yazışma 

ve internet sayfalarında belirgin biçimde tanıtımına önemli katkı sağlayacak 
dotcoop (.coop) alan adının kullanımına ilişkin ilk toplantı TÜRKİYE KOOP’un 

öncülüğünde 20 Ekim 2015 tarihinde Ankara’da yapıldı. TÜRKİYE KOOP 
Uluslararası İlişkiler Koordinatörü Prof. Hüseyin POLAT’ın moderatörlüğünde 
yapılan toplantıya Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliğinden Ayşe 

FERHAT, Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Koopertifleri Merkez Birliği-
TESKOMB’dan Uğur YILDIRIM, Pancar Ekicileri Kooperatifleri Birliği-Pankobirlik’ten 
de Cem KAPTAN ve Onur DÜZERDİK ‘in katıldığı toplantıda dotcoop konusunda 

kısa bir video gösterildi ve kooperatiflerin neden dotcoop alan adını 
ve coop markasını kullanmaları gerektiği açıklandı.  ICA Antalya Konferansı 
sırasında ICA dotcoop sekretaryası ile yapılacak toplantı hakkında da bilgi verildi ve 

bu üç büyük kooperatif birliğinin bu toplantıda hazır bulunmaları istenildi.   
 

 ICA Küresel Konferansı ve Genel Kurulu Antalya’da yapıldı 

 
ICA tarihinde ilk kez bir genel kurulu, küresel konferansı ile birlikte ve TÜRKİYE 

KOOP’un ev sahipliğinde ülkemizde yapıldı.  10-13 Kasım 2015 tarihleri arasında 
Antalya’da yapılan ICA Küresel Konferansı ve Genel Kurulu’na 86 ülkeden 1.000’e 
yakın kooperatif temsilcisi katıldı.. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın himayelerinde 

yapılan Konferansa ayrıca ülkemizden de 200’e yakın kooperatifçi iştirak etti. 
 
Konferansın açılışında Gümrük ve Ticaret Bakanı Cenap Aşçı, ICA Başkanı Dame 

Pauline Green ve ev sahibi ülke adına TÜRKİYE KOOP Genel Başkanı Muammer 
Niksarlı birer konuşma yaptılar. Küresel Konferansa sunulan tebliğler arasında 
Türkiye’den yapılan sunumlar da ilgi ile izlendi. Bu bildiriler arasında Tarım Kredi, 

Tariş Zeytin ve Zeytinyağı, GTB Kooperatifçilik Genel Müdürü Arif Seymenoğlu ve 
TÜRKİYE KOOP Danışmanı Prof Hüseyin Polat’ın bildirileri de yer aldı.  

 
ICA Antalya Kongresi sırasında düzenlenen Türk kooperatif ürünleri sergisi büyük 
beğeni topladı. Sergide, Tarım Kredi Kooperatifleri, Pancar Ekicileri Kooperatifleri 

(PANKOBİRLİK), Ecza Kooperatifleri Birliği, Tariş Zeytin ve Zeytinyağı, Tariş İncir 
ve Tariş Üzüm Tarım Satış Kooperatifleri Birlikleri, Marmarabirlik ve Trakyabirlik yer  
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aldılar. Ayrıca, kongreye sponsorluk yapan kuruluşlar arasında yer alan 

HALKBANK’a da bir stant ayrıldı. Kongreye katkıda bulunan Ziraat Bankası’nın 
flaması da Milli Birlik flaması ile birlikte stant alanına asıldı. 
 

Genel Kurulda ICA Başkanlığı için yapılan seçimleri kullanılan 700 oyun 407’sini 
alan Kanada Desjardins Kredi Kooperatifleri Grubunun Başkanı Bayan Monique 

Leroux kazandı. 
 
TÜRKİYE KOOP olarak Sayın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a, etkinliğimiz 

döneminde görevde bulunan Gümrük ve Ticaret Bakanı Cenap Aşçı’ya, GTB 
Kooperatifçilik Genel Müdürü Arif Sami Seymenoğlu ve çalışma arkadaşlarına, Halk 
Bankası Genel Müdürlüğü’ne, TESKOMB Yönetim Kurulu’na, Türkiye Tarım Kredi 

Kooperatifleri Merkez Birliği Yönetim Kurulu’na, PANKOBİRLİK Yönetim Kurulu’na 
ve katkıda bulunan diğer kooperatiflere burada bir kez daha teşekkürlerimizi borç 
biliyoruz.  

 
 Köy-Koop Muğla Bölge Birliği etkinliği   

 
Köy-Koop Muğla Bölge Birliği tarafından “21 Aralık Dünya Kooperatifçilik Günü” 
kapsamında Menteşe Öğretmenevi'nde, “Kooperatifçilikte Markalaşmanın Önemi” 

konulu etkinlik düzenlendi. Programa Muğla Valisi Amir Çiçek, Muğla İl Jandarma 
Komutanı Kıd. Alb. Yavuz Özfidan, Muğla Büyükşehir Belediye Başkanı Osman 
Gürün, Menteşe Belediye Başkanı Bahattin Gümüş, GTHB Tarım Reformu Genel 

Müdürlüğü Kontrolörler Başkanlığı Başkan Yardımcısı Hasan Aktuğ, , Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Muğla İl Müdürü Nazif Ekici, TÜRKİYE KOOP Genel Başkanı Muammer 
Niksarlı, Köy-Koop Genel Başkanı Yakup Yıldız, Hay-Koop Genel Başkanı Ahmet 

Ertürk, Sür-Koop Genel Başkanı Ramazan Özkaya, GTHB Teşkilatlanma Daire 
Başkanlığı Koordinatörü Sami Turan, Köy-Koop Bölge Birlik Başkanları, kooperatif 
ve sivil toplum örgütleri temsilcileri, kooperatif ortakları ve basın mensupları katıldı. 

 
 TÜRKİYE KOOP için idare ve eğitim merkezi alınması kampanyası 

 
TÜRKİYE KOOP Yönetim Kurulu, Milli Birliğe ofis olarak ve eğitim merkezi olarak 
kullanılmak üzere bir yer satın alınması ya da yaptırılması amacıyla ortak 

birliklerimiz tarafından yürütülecek bir kampanya başlatmayı kararlaştırdı. 
Kampanya, birliklerimize bağlı birim kooperatifler, kooperatif işletmeleri ve bireysel 

ortakların bu amaçla yapacakları katkıları özendirme ve teşvik etme amacını 
taşıyor. Genel Kuruldan sonra bu konuyu gerekçeli olarak kooperatif ortaklarına 
anlatmak amacıyla poster ve broşürler hazırlanarak dağıtılacak. 

 
Milli Birlik Genel Kurulundan bu öneriyi onaylaması ve birliklerimizden ve bireysel 
ortak başına istenilecek katkının miktarını tespit etmesi bekleniyor. 
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 Hukuki Faaliyetler 

 

S.S. Türkiye Milli Kooperatifler Birliği adına Etiler Yapı Kooperatifi ve S.S. Philips 

San. T.A.Ş. Mensupları İşçi Yapı Kooperatifi ile ilgili olarak devam eden dava 

dosyalarındaki son durum aşağıdaki gibidir; 

 a- Etiler Yapı Kooperatifi: 
 

1-İstanbul 5. Asliye Hukuk Mahkemesi 2010/464E. 
Davacı Bilgehan Bora Altuğ tarafından hazine aleyhine İstanbul İli, Beşiktaş İlçesi, 

Nispetiye semtinde kayıtlı taşınmazın olağanüstü zamanaşımı yolu ile iktisabı  
olması nedeniyle tapu iptali ve tescili davası ikame edilmiş olup, taşınmazın Etiler 
Yapı Kooperatifi adına kayıtlı olması nedeniyle asli müdahale yolu ile katılarak 

davaya konu taşınmazın S.S. Türkiye Milli Kooperatifler Birliği adına tapuya kayıt ve 
tescili talep edilmektedir. 
 

Dosyanın 04.11.2014 tarihli celsesinde davanın ve tüm taleplerin reddine dair karar 
verilmiş olup, taraflarca dosya temyiz edilmiştir ve Yargıtay incelemesi neticesi 

karar düzeltilerek onanmıştır. Bu sefer dosya taraflarca karar düzeltme talebi ile 
tekrar Yargıtay'a gitmiş, Yargıtay’dan dönüşü beklenmektedir.  
 

2- İstanbul 9. Asliye Ticaret Mahkemesi 2014/185E.  
Davalı kooperatifin tasfiyesine, tasfiye edildiyse bu hususun tespitine ilişkin ikame 
edilmiş davadır. Davalı kooperatife tebligat yapılamadığından henüz ön inceleme 

safhası tamamlanmamış olup duruşma günü verilmemiştir.  
 
 b- S.S.  Philips T.A.Ş. Mensupları İşçi Yapı Kooperatifi: 
 

1-İstanbul 1. Asliye Hukuk Mahkemesi 2011/190E. 
 

İstanbul İli, Beşiktaş İlçesi, Ortaköy semtinde kayıtlı bulunan taşınmazın tapu 
kaydının iptali ile S.S. Türkiye Milli Kooperatifler Birliği adına tapuya kayıt ve tescili 
için Hazine ve Beşiktaş Belediyesine karşı ikame edilen davadır. Mahkemenin 

görevsizliğine ilişkin karar verilmiş 18. Asliye Ticaret Mahkemesinin 2014/522E. 
Sayılı dosyasının Yargıtay’dan dönüşü beklendiğinden karar tarafımızdan tebliğe 

çıkarılmamaktadır.  
 
2-İstanbul 18. Asliye Hukuk Mahkemesi 2015/25E 

 
2011/190E sayılı dosyada Mahkemece kooperatif kayıtlarına rastlanılması sebebiyle 
aynı konuda bu kez S.S.  Philips T.A.Ş. Mensupları İşçi Yapı Kooperatifi aleyhine 

dava açılması için süre verilmiştir. İşbu dava İstanbul 18. Asliye Hukuk 
Mahkemesi'nin 2015/25E. Sayılı dosyasına kaydedilmiş olup, işbu dosya İstanbul 1. 
Asliye Hukuk Mahkemesi'nin 2011/190 E. Sayılı dosyası ile birleştirilmiştir.   
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3-İstanbul 18. Asliye Ticaret Mahkemesi 2014/ 522: 

 
Kooperatifin tasfiyesine, tasfiye edildiyse tespitine ilişkin ikame edilmiş davadır. 
Davalı kooperatif tasfiye memuru vekilince mahkemeye sunulan kooperatif ana 

sözleşmesinde arta kalan malların ortaklar arasında paylaştırılacağı hükmü 
bulunması sebebiyle, mahkemece davayı açmada hukuki yarar olmadığı gerekçe 

gösterilerek davanın reddine karar verilmiştir. Karar temyiz edilmiş Yargıtay’dan 
dönüşü beklenmektedir. 

 

 
D. 01.01.2016 – 30.06.2016 Tarihleri arasında gerçekleştirilen 

çalışmaların özetleri 

 
 

 Türkiye kooperatif istatistiklerinin geliştirilmesi çalışma grubu dördüncü 

toplantısı yapıldı 

 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü ev sahipliğinde 
24.12.2015 tarihinde 4. Çalışma Grubu toplantısı, Türkiye İstatistik Kurumu, Gıda, 

Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Gelir İdaresi Başkanlığı, Sosyal Güvenlik Kurumu, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Türkiye Milli Kooperatifler Birliği, T. Tarım Kredi 
Kooperatifleri Merkez Birliği, PANKOBİRLİK, TESKOMB, DGRV temsilcilerinin 

katılımı ile gerçekleştirilmiş bulunmaktadır. Türkiye Milli Kooperatifler Birliğini 
Temsilen toplantıya Köy-Koop Kastamonu bölge Birliği başkanı ve TÜRKİYE KOOP 
Yönetim Kurulu Üyesi Erol AKAR ve TÜRKİYE KOOP İdari ve Mali İşler Müdürü Av. 

Övgü KARATAŞ katılmıştır. 
 

 T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Eğitim Dairesi Başkanlığı ‘Eğitim 

İhtiyaç Analizi Projesi’ Çalıştayı Düzenledi. 
 

T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Eğitim Dairesi Başkanlığı Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi ile ortak yürütülen projede; Bakanlık çalışanlarının verimliliğini 
arttıracak, ‘Profesyonel Kamu Personeli’ yetiştirmeye yönelik uzun süreli eğitimlerin 

verilmesi ve önemi üzerinde duruldu. Eğitim İhtiyaç Analizi Projesi Çalıştayı çeşitli 
kurum ve kuruluşlardan çok sayıda katılım ile 12.01.2016 tarihinde Bakanlığın 
Eğitim Dairesi Başkanlığı ev sahipliğinde gerçekleşti. 

 
 TEKGIDA-İŞ Sendikası ve Türkiye Milli Kooperatifler Birliği İşbirliği ile 

Eskişehir’de Kooperatifçilik Semineri Düzenlendi 
 

Türkiye’nin en güçlü sendikalarından biri olan Tekgıda-İş Sendikası, Eskişehir’de 

bulunan ve sayıları 6.000’i geçen üyelerine kooperatifler kurmaları konusunda 
yardımcı olmayı amaçlayan girişimine Türkiye Koop’un destek olmasını istedi. 17 

Ocak 2016 tarihinde Eskişehir Rixos Otel’de düzenlenen Kooperatifçilik Seminerine 
Tekgıda-İş Sendikası temsilcilerinden yoğun ilgi vardı. Sendika temsilcilerinden 
oluşan 100 den fazla katılımcının bulunduğu seminere, TÜRKİYE KOOP Genel  
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Başkanı Muammer Niksarlı, TÜRKİYE KOOP Danışmanı Hüseyin Polat ve İdari ve 

Mali İşler Müdürü Av. Övgü Karataş Katıldı. Seminere Tekgıda-İş Sendikası Genel 
Başkanı Mustafa Türkel ile birlikte sendikanın Genel Eğitim Sekreteri Kemal Köse, 
Genel Örgütlenme Sekreteri İbrahim Ören, Eskişehir Şube Başkanı Ali Aycan Uğraş 

ve Eğitim Müdürü Esin Ergenç katıldılar. Seminerde Anadolu Üniversitesi İşletme 
Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nurcan Turan kooperatiflerde yönetim ve 

denetim sorunları konusunda katılımcılara bilgi verdi. 
 

 Uluslararası konferanslara katılımın koordinasyonu toplantısı yapıldı 

 
TÜRKİYE KOOP, Uluslararası Kooperatifler Birliği (ICA) ve diğer uluslararası 

kuruluşların 2016 yılında düzenleyecekleri toplantı ve bilimsel konferanslara bağlı 
birliklerimizin katılım ve bildiri sunumlarına ilişkin işlemlerin koordinasyonu 
amacıyla 19 Ocak 2016 tarihinde bir toplantı düzenledi. 

Toplantıda 2016 yılında yapılacak önemli uluslararası toplantı ve konferanslar 
hakkında konuşan Hüseyin Polat, şu toplantı ve konferanslara özellikle dikkat çekti: 
1. Kooperatifler Avrupa’nın 20 Nisan’da Brüksel’de yapacağı Genel Kurul toplantısı 

2. Avrupa Birliği’nin 20-21 Mayıs tarihlerinde Strasburg’da toplayacağı Gençlik 
Forumu 
3. ICA Araştırma Grubu’nun 24-27 Mayıs tarihlerinde İspanya’nın Almeria kentinde 

düzenleyeceği ve temasının Kooperatifler için yeni stratejiler olarak belirlenen 
Uluslararası Araştırma Konferansı 
4. Kanada’nın en güçlü kredi kooperatifleri Grubu Desjardins’in 11-13 Ekim tarihleri 

arasında Quebec’de ICA ile birlikte düzenleyecekleri Uluslararası Kooperatifler 
Zirvesi. 
 

 Türkiye-AB Üyelik Süreci 
Sivil Toplumla Diyalog Toplantısı Ankara’da Yapıldı 

 
Avrupa Birliği Bakanı Volkan BOZKIR’ın açılış konuşması yaptığı toplantıda Sivil 
Toplum Örgütleri tek tek istek ve görüşlerini bildirme şansı buldu. 

 
TÜRKİYE KOOP’un Genel Başkanı Muammer Niksarlı ve Danışmanı Hüseyin Polat 
ve İdari ve Mali İşler Müdürü Av. Övgü Karataş’ın katıldığı toplantıda Genel Başkan 

Muammer Niksarlı kısa bir konuşma yaparak Kooperatiflerin Avrupada’ki yeri, 
önemi ve özellikle yarattığı istihdam ve ekonomik kazançlara değinerek 

Kooperatifler Kanunu’nun Avrupa normları ile uyumlu hale getirilmesi gerektiğini 
söyledi. 
 

 TÜRKİYE KOOP Başkanlık Divanı Üyeleri Gümrük ve Ticaret Bakanı 
Bülent Tüfenkçi’yi makamında ziyaret etti. 

 
TÜRKİYE KOOP Genel Başkan ve Genel Başkan Yardımcıları, Türkiye’de 
kooperatiflerin ve kooperatif hareketinin daha iyi bir yere ulaşması ve geliştirilmesi 

amacıyla 2016 yılında görüşmelerini hızlandırarak ilk olarak 19 Ocak 2016 tarihinde 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkçi’yi makamında ziyaret ettiler. Bakan  
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Tüfenkçi’yi ziyaret eden heyete Kent Koop Genel Başkanı ve TÜRKİYE KOOP Genel 
Başkanı Muammer Niksarlı, Orkoop Başkanı ve TÜRKİYE KOOP Genel Başkan 
Yardımcısı Cafer Yüksel, Türkkonut Genel Başkanı ve TÜRKİYE KOOP Genel Başkan 

Yardımcısı Mehmet Abidinoğlu, Sürkoop Genel Başkanı ve TÜRKİYE KOOP Genel 
Başkan Yardımcısı Ramazan Özkaya, Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri eski Genel 

Başkanı Murat Kumaş, Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri Yönetim Kurulu Üyesi ve 
TÜRKİYE KOOP Genel Başkan Yardımcısı İlhami Teke ve Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı Kooperatifçilik Genel Müdürü Arif Sami Seymenoğlu katılmışlardır. 

 
 TÜRKİYE KOOP 29 Ocak 2016 da TBMM Tarım Komisyonu Başkanı, 

Karaman Milletvekili ve PANKOBİRLİK Genel Başkanı Recep Konuk’u 
makamında ziyaret etti 

 

TÜRKİYE KOOP Genel Başkanı Muammer Niksarlı, Orkoop Başkanı ve TÜRKİYE 
KOOP Genel Başkan Yardımcısı Cafer Yüksel, Sürkoop Genel Başkanı ve TÜRKİYE 
KOOP Genel Başkan Yardımcısı Ramazan Özkaya, Türkiye Tarım Kredi 

Kooperatifleri Yönetim Kurulu Üyesi ve TÜRKİYE KOOP Genel Başkan Yardımcısı 
İlhami Teke ile beraber 29 Ocak 2016 tarihinde Pankobirlik Genel Başkanı ve 
TBMM Tarım Komisyonu Başkanı Karaman Milletvekili Recep Konuk ile görüştüler. 

 
 TÜRKİYE KOOP öncülüğündeki Heyet Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Bakan 

Yardımcısı Fatih Çiftçi’ye 02.03.2016 tarihinde Hayırlı Olsun Ziyaretine 
Gitti 
TÜRKİYE KOOP Genel Başkanı Muammer Niksarlı, Orkoop Başkanı ve TÜRKİYE 

KOOP Genel Başkan Yardımcısı Cafer Yüksel, Türkkonut Genel Başkanı ve TÜRKİYE 
KOOP Genel Başkan Yardımcısı Mehmet Abidinoğlu, Türkiye Tarım Kredi 
Kooperatifleri Yönetim Kurulu Üyesi ve TÜRKİYE KOOP Genel Başkan Yardımcısı 

İlhami Teke ve Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Kooperatifçilik Genel Müdürü Arif Sami 
Seymenoğlu’ndan oluşan heyet 4 Ocak 2016 tarihinde Bakan Yardımcılığı görevine 
başlayan Fatih Çiftçi’ye hem hayırlı olsun ziyareti yapmak hem de Türkiye’de 

Kooperatifler hakkında görüşmek amacıyla ziyaret etmişlerdir. 
 

 TÜRKİYE KOOP Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Bakan Yardımcısı 

Mehmet Daniş’e 02.03.2016 tarihinde Hayırlı Olsun Ziyaretine Gitti 
 

TÜRKİYE KOOP Genel Başkanı Muammer Niksarlı ve Türkiye Tarım Kredi 
Kooperatifleri Yönetim Kurulu Üyesi ve TÜRKİYE KOOP Genel Başkan Yardımcısı 
İlhami Teke 30.12.2015 tarihinde resmi gazetede yayınlanarak Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığı Bakan Yardımcılığı görevine atanan Mehmet Daniş’i yeni 
görevinde hayırlı olsun ziyareti yapmak ve aynı zamanda Türkiye’de Kooperatifçilik 

sektöründe Bakanlığın bünyesindeki faaliyet alanlarıyla geniş yer kaplayan 
kooperatifler hakkında görüşmeyi amaçlamışlardır. 
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 TÜRKİYE KOOP heyeti 08-09 Nisan tarihleri arasında Polonya İşçi 

Kooperatifleri Ulusal Denetim Birliği’ni ziyaret etti 
 

Türkiye Milli Kooperatifler Birliği Heyetinde, TÜRKİYE KOOP Genel Başkanı, 
Muammer Niksarlı, Tüm Tüketim Kooperatifleri Merkez Birliği Başkanı Yakup Esen, 
Tüm Eczacılar Üretim, Temin, Dağıtım Kooperatifleri Birliği temsilcisi Ecz. Ali Ünal, 

TÜRKİYE KOOP İdari ve Mali İşler Müdürü Av. Övgü Karataş ve Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı, Uzman Yardımcısı Oğuz Mete yer almıştır. 
 

Polonya İşçi Kooperatifleri Ulusal Denetim Birliği Başkanı Janusz Paszkowski’nin 
TÜRKİYE KOOP heyetini daveti üzerine, Polonya’ya gidilerek başta Polonya’da 

Kooperatiflerde Denetim Sistemi hakkında bilgi alınmış olup, bunun yanında  
özellikle Türkiye ve Polonya kooperatif birlikleri olarak bir protokol imzalayarak, 
Polonya ve Türkiye kooperatifleri arasında ticari ilişkileri geliştirmek amacı üzerinde 

durulmuştur. 
 
Polonya İşçi Kooperatifleri Ulusal Denetim Birliği ile TÜRKİYE KOOP arasında bir İyi 

niyet Anlaşması imzalanması hususunda mutabık kalınmıştır. 
 

 Kooperatifler Avrupa Genel Kurulu Brüksel’de yapıldı. 

 
Genel Kurul’da TÜRKİYE KOOP’u Genel Başkan Niksarlı ve Uluslararası İlişkiler 

Koordinatörü Polat temsil etti.  
 
Genel Kurulda ayrıca Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliğinden Yönetim Kurulu 

Başkanı Selahattin Külcü başkanlığında bir heyet de hazır bulundu. 
 
Genel Kurul öncesi yapılan panelde TÜRKİYE KOOP Genel Başkanı Muammer 

Niksarlı ve Uluslararası İlişkiler Danışmanı Hüseyin Polat’ın birlikte hazırladıkları 
Türkiye’de Mülteci Krizi ve Kooperatifler konulu bildiriyi TÜRKİYE KOOP 
adına Prof. Polat sundu. Panelde TÜRKİYE KOOP’un mültecilerle ilgili önerisi kabul 

gördü. 
 

 Niksarlı TKK Merkez Birliği Başkanı Külcü’yü ziyaret etti 

  
TÜRKİYE KOOP Genel Başkanı Muammer Niksarlı 11 Mayıs 2016 günü Tarım Kredi 

Kooperatifleri Merkez Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Selahattin Külcü’yü ziyaret 
ederek yeni görevi nedeni ile kendisini kutladı. Ziyarette TÜRKİYE KOOP Genel 
Başkan Yardımcısı İlhami Teke ile Uluslararası İlişkiler Danışmanı Prof. Hüseyin 

Polat da hazır bulundu. 
 

Bir saat süren toplantıda ICA Avrupa Genel Kurulunda ele alınan ve Türkiye’de 
yapılması önerilen mülteciler ve kooperatifler konulu konferans görüşüldü. Niksarlı, 
konferansın düzenlenmesine ilişkin Hükümetle yürüttükleri görüşmeler hakkında 

bilgi verdi. Selahattin Külcü bu konferansa Tarım Kredi’nin de destek vereceğini ve 
Gaziantep’te yapılması halinde TKK Gaziantep Bölge Müdürlüğünün her türlü  
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yardımı yapacağını söyledi. Daha sonra Külcü, Ekim ayında Kanada’da yapılacak 

Uluslararası Kooperatifler Zirvesi sırasında Tarım Kredinin Kanada’nın en büyük 
kredi kooperatifi örgütü Desjardins ile ortak bir toplantı yapması konusunda  
TÜRKİYE KOOP’un kendilerine yardımcı olmasını istedi. Prof. Polat bu konuda 

Desjardins ile temasa geçerek toplantının tarihi ve gündemi konusunu görüşeceğini 
ve hazırlıklar konusunda da Tarım Kredi teknik heyetine yardımcı olacağını söyledi. 

 
 Türkiye Kooperatif İstatistiklerinin Geliştirilmesi Çalışma Grubu beşinci 

toplantısı yapıldı 

 
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) ev sahipliğinde 10.05.2016 tarihinde 5. Çalışma  

Grubu toplantısı düzenlenmiştir. Toplantı, Türkiye İstatistik Kurumu, Gelir İdaresi 
Başkanlığı, Sosyal Güvenlik Kurumu, Türkiye Milli Kooperatifler Birliği, Tarım Kredi  
Kooperatifleri Merkez Birliği, PANKOBİRLİK, TESKOMB, gibi kurumların 

temsilcilerinin katılımı ile gerçekleştirilmiş bulunmaktadır. Toplantıya Türkiye Milli 
Kooperatifler Birliğini temsilen TÜRKİYE KOOP İdari ve Mali İşler Müdürü Av. Övgü 
KARATAŞ katılmıştır. 

 
 Niksarlı Kastamonu Köy-Koop Genel Kuruluna katıldı 

 
Kastamonu Köy Kalkınma ve Diğer Tarımsal Amaçlı Kooperatifler Birliği 
(Kastamonu Köy Koop) olağan genel kurul toplantısı 14 Mayıs 2016 tarihinde GTH 

Bakanlığı İl Müdürlüğü salonlarında yapıldı. Toplantıya TÜRKİYE KOOP Genel 
Başkanı Muammer Niksarlı ve Uluslararası İlişkiler Danışmanı Prof. Hüseyin Polat,  
AKP Kastamonu Milletvekili Metin Çelik ve CHP İl Başkanı Muzaffer Bıyıklı yanısıra 

ORKOOP Genel Başkan Yardımcısı Sabri Özgün, Köy-Koop Genel Müdürü Turgay 
Solmaz, DGRV Proje Koordinatörü İfakat Gürkan ve komşu illerin kooperatif ve 
birlik başkanları ile çok sayıda kooperatif ortağı ve delegesi katıldı. 

 
 Vergi Kanunu Tasarısına ilişkin TÜRKİYE KOOP görüş ve önerilerini 

sundu 
 
Yürürlükte olan 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 2. Maddesi Kooperatifleri ilke 

olarak Kurumlar Vergisi Mükellefi olarak kabul etmekte olup,  4. Maddesi (k) 
bendinde ise Kooperatiflerin Muafiyet şartlarını belirtmektedir. 
 

Bu düzenlemede muafiyet şartlarında yer alan ‘Sadece ortaklarla iş görülmesi’ 
kavramı uygulamada sorun teşkil eden ve kanunun lafzından kaynaklı olarak yanlış 
yorumlanmaya çok müsaittir. ORTAK DIŞI İŞLEM ve ORTAKLARLA İŞLEM 

kavramlarının ayrıntılı olarak açıklanması ve bu açıklamalar ışığında yapılacak 
düzenlemelerinin hataya mahal vermemek adına kanun tasarısında açık bir şekilde 

yer alması gerekmektedir. 
 
Kanun tasarısında da ayrıntıları belirtilecek olan kooperatiflerin vergi muafiyeti 

hakkı asıl olmakla beraber, ortak dışı işlem yaptıklarında da yapmış oldukları o 
işlem için ve o işlem miktarında uygun olan vergiye tabi olmalıdırlar. Ayrıca,  
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Kooperatiflerin zorunlu faaliyetleri nedeniyle, zaman zaman yenilemeleri gereken 

araç ve ekipmanların satışından elde edilen gelir, münhasıran araç ve ekipman 
yenilemekte veya benzer amaçlı harcamalarda kullanılmak koşuluyla vergiden 
muaf tutulmalıdır. 

 
Bir diğer husus da iştirak gelirleriyle ilgili yaşanan problemlerdir. Kooperatiflerin 

sahibi olduğu şirketler ya da ortaklıklarının bulunduğu şirketler tarafında yapılan 
ticarete ilişkin şirket kazancı şirketten kooperatife aktarılırsa menkul sermaye iradı 
şeklinde addedilecektir. Bu durumda bankada bulunan kooperatiflerin 

hesaplarındaki paralardan kazanılan faiz kazancında olduğu gibi aynı şekilde işlem 
görmesi gerekmektedir. 
 

Bu konulara dünya uygulamaları da dikkate alınarak ayrıntılı bir şekilde açıklık 
getirilmesi gerektiği düşünülmektedir. 
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E. MALİ DURUM VE MUHASEBE İŞLEMLERİ 

 BİLANÇO  
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 GELİR GİDER TABLOSU 
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F. BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ 
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G. TÜRKİYE MİLLİ KOOPERATİFLER BİRLİĞİ 
2015 YILI ÇALIŞMALARINA İLİŞKİN 

DENETİM KURULU RAPORU 

 
 

 
İncelemenin ait olduğu Dönem  : 01/01/2015 – 31/12/2015 
Rapor Tarihi     : 21/06/2016 
 

 

 

I. YÖNETİM KURULU VE PERSONEL İŞLEMLERİ 
 

1. Yönetim Kurulu üyeleri üyelik şartlarını taşımaktadır. 
2. İnceleme dönemimiz içerisinde Yönetim Kurulu toplantı çoğunluğunu 

kaybetmemiştir. 
3. İnceleme dönemimiz içerisinde Yönetim Kurulu Üyeleri hakkında açılan bir dava 

bulunmamaktadır. 

4. Yönetim Kurulu üyelerine hakkı huzur vb. herhangi bir ödeme yapılmamıştır. 
5. İnceleme dönemimiz içerisinde Gayrimenkul alım, satımı ve imalat, inşaat işi 

yapılmamıştır. 

6. Yönetim Kurulu üyeleri ile birlik çalışanları Birlikle, yaptığı işin konusuna giren bir 
ticari muamele yapmamıştır. 

7. Defter ve belgelerin incelenmesinde ve tesliminde bir zorluk yaşanmamıştır. 

8. Yönetim Kurulu Çalışma Raporu gerçek durumu eksiksiz ve hatasız olarak 
yansıtmaktadır.  

9. Birlik çalışanlarına ödenen ücretlere dair SGK primleri tam ve zamanında 

yatırılmaktadır.  
 

II- ORTAKLIK İŞLEMLERİ  
 

1. Ortaklar listesi Ana sözleşmeye uygun olarak düzenlenmiştir.  

2. İnceleme dönemimiz içerisinde ortaklıktan ayrılan ve yeni giren ortak 
bulunmaktadır.  
09.02.2015 tarihinde Yönetim Kurulu Üyemiz Recep Konuk istifa ederek yerine 

Yusuf Yazır,  
09.02.2015 tarihinde Yönetim Kurulu Üyemiz A. Kadir Akgül istifa ederek yerine 
Ömer Gümüş, 

09.02.2015 tarihinde Denetim Kurulu Üyemiz M. Sait Yücel istifa ederek yerine Ali 
Özgen, 

07.10.2015 tarihinde Yönetim Kurulu Üyemiz Yakup Yıldız istifa ederek yerine 
Erol Akar gelmiştir.  

3.  a) Genel Kurul Ortaklar Listesi Ortaklar Pay Defteri kayıtlarına uygundur. 

      b) Oy kullanma hakkı olmayan ortak bulunmamaktadır. 
      c) Çıkarma kararı alınmış ortak bulunmamaktadır. 
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4. İnceleme dönemimizde ortak ihracı yoktur. 
5. Kooperatif ortakları tarafından denetim kuruluna Kooperatif Yönetim Kurulu 

üyeleri ve çalışanları hakkında intikal ettirilen şikayet yoktur.  

6.  Yönetim kurulu, ortaklar arasındaki eşitlik ilkesine uygun davranmıştır. 
 

 

III- TÜRK TİCARET KANUNU GEREĞİ TUTULMASI ZORUNLU OLAN DEFTER 

VE BELGELER 
 

 
Noter Tasdiki 

 
1. Defter Adı: 

(Açılış) 

Tarih No 
(Kapanış) 
Tarih No 

Noter 

Adı 

 
  

  Yev. Def,  08.12.14-18048 27.04.2016-07194 20.Not 

Def. Kebir,  08.12.14-18049 - 20.Not 

En. ve Bilanço Def. 19.01.15-00996 - 20.Not 

Yön. Krl Karar Def. 09.01.15-00459    02.01.2016-00738  20.Not 

Gen.Krl. Karar Def. 12.12.12-16537 - 20.Not 

Ortaklar Pay Defteri      12.12.12-16538             - 20.Not 

Demirbaş Defteri          16.01.2014-00915         - 30.Not 

Gln.Evrak Def. 26.6.2013 - 
 

Gdn.Evrak Def 18.8.2014 - 

  
1. Envanter defterine bilançolar işlenmiştir. 

2. Defter ve belgeler 10 yıl süreyle Saklanmaktadır. 
3. Tahsilat ve ödemelerin tümü kanunen geçerli belgelere dayanmaktadır. 
 

 
IV-  BİLANÇO, GELİR GİDER FARKI  HESABI  VE MALİ DURUM 
 

1. Bilanço ve Gelir/Gider Tablosu, kayıtlara ve muhasebe standartları ve ilkelerine 
uygundur. 

2. Bir önceki yıla ait Tahmini Bütçe ile gerçekleşen bilanço uyumludur. 
 

3. Hazır Değerler            Tutar 
 1. Bankalar                                                              9.310,37.- 
  

4. Menkul Kıymetler            Tutar 
 1. Hisse Senetleri (ZB-Fon Hesabı)                              85.314,10.- 

Bu hesaplardaki tutarların sayımı incelemesi yapılmış olup fiilen bulunduğu tespit 

edilmiştir. 
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5. Birliğin Alacakları  

Alacağın Türü        Borçlu Adı Tutarı         Nedeni      Tahsil Tarihi 

 1. Ortaklardan Alacaklar   (Mizan’da)      572.240,38.-    Hizmet Kar.  

 2. Diğ.Çeşitli Alacaklar          “                     720,88.-    A.G.İ.    2016 V.D.mahsup 

3. Diğ.Çeşitli Alacaklar          “      2.500,00.-    Geçmiş Dönem 

   Fiskobirlik Kurultay Kat.Payı 

Ortakların Hizmet Karşılığı olarak ödemeleri gereken miktarların tahsili için gerekli 

girişimlerde bulunulmasına karşın büyük meblağda alacak bulunmaktadır. 

 

6. Avanslar             Verildiği 

Avans Verilen Kişi  Konusu Tarih  Tutar   Kap. Tarihi  

Av.Muammer Günöz             İş Av.                                  292,15.- 

Ali Can Karamahmut  İş Av.       60,00.- 

Dekon Kongre Turizm          İş Av.            1.154,85.- 

Kirpi Halkla İlişkiler Turizm   İş Av.            1.619,94.- 

 

     7.  Birlik Borçlarının Dökümü 

Borcun Konusu    Alacaklısı  Tutar    Ödenen        Bakiye  

Öd.Vergi ve Fonlar       V.Dairesi             11.758,17.-               -              11.758,17.-

Öd.SGK Kesintiler.       SGK                      1.871,05.-               -               1.871,05.- 

Diğer Borçlar (Yönetim Kurulu)          2.677,20.-         -               2.677,20.- 

Diğer Borçlar (Pankobirlik)                    4.965,00.-                -               4.965,00.- 

Satıcılar(Kon-Sem Kongre)           8.306,73.-         -      8.306,73.- 

Satıcılar(Göreme Seyehat)                          708,00.-         -                  708,00.- 

 

8. Ortaklardan 

Toplam Alacak Miktarı   Tahsil Edilen              Bakiye  

75.000.-TL. (Sermaye Alacağı)                      46.500.-                                28.500.- 

Sermaye taahhütlerinin tahsili ile ilgili gerekli girişimlerde bulunulmasına karşın 

süresi içerisinde ödenmeyen sermaye alacağı bulunduğu, 
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 1. Birliğin ödediği Faiz 

Kurum    Tutarı  Ödenen       Bakiye 

Yoktur. 

2. Birliğin Ödediği Gecikme Cezası 

Kurum    Tutarı  Ödenen       Bakiye 

Yoktur. 

9. Genel Yönetim Giderlerinin usulüne uygun, Birliğin iş hacmiyle uyumlu olduğu 

ve giderlerin kanunen geçerli belgelere dayandığı görülmüştür. 

10. İlgili faaliyet döneminde gerçekleşen Gelir-Gider farkı Menfi olup 51.959,48.-TL 

dir.  

Tüm işlemler 1163 sayılı Kooperatifler kanunu, diğer mevzuat ve 

anasözleşmesine uygun olarak yapılmıştır. 

11. Mali tablolara göre, alacak ve borçlarının mukayesesi ve gelirleri dikkate 

alındığında gelecek dönemlerde her hangi bir mali sıkıntı yaşamayacağı 

düşünülmektedir. 

 

SONUÇ : 

Birliğin işlem ve hesaplarının incelenmesi sonucunda, yönetim kurulu üyelerinin ibra 

edilmesi kanaatine ulaşılmış olup, durum genel kurulun takdirine sunulur. 

 

 

 

 
      Tahsin Bekir YAZICI                M.Muhittin BIYIKOĞLU                        Ali ÖZGEN 
     Denetim Kurulu Üyesi           Denetim Kurulu Üyesi                 Denetim Kurulu Üyesi 
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H. 2016 YILI İŞ PROGRAMI 

 
1. Temsil ve tanıtma faaliyetleri 
- Türk kooperatifçiliği ve TÜRKİYE KOOP hakkında Türkçe ve İngilizce broşür 

bastırılması ve dağıtılması  
- B20’de kooperatiflerin temsil edilmeleri sürecinin tamamlanması 

- Kooperatif basın organları ile ilişkilerin güçlendirilmesi amacıyla periyodik basın 
bülteni yayınlanması, 

- Türk Kooperatifçilik Kurumu ile müştereken araştırma/yarışma faaliyetleri 

düzenlenmesi 
- Uluslararası kuruluşlarla (ICA, BM, ILO, FAO) ortak toplantılar düzenlenmesi 
- Dotcoop alan adı kullanımının yaygınlaştırılması 

- Coop markasının tanıtımı ve kooperatif kimliğinin geliştirilmesi amacıyla 
kampanya başlatılması 

- TÜRKİYE KOOP logosunun yeniden tasarlanması 

- Uluslararası Kooperatifler Günü’nün kutlanması (2 Temmuz 2016) 
 
2. Eğitim ve yayın faaliyetleri 

- Anadolu Üniversitesi Açık Öğretim Fakültesinin hazırladığı Kooperatifçilik Sertifika 
programına katkıda bulunulması 

- ICA’nın Kooperatif İlkelerinin Yorumlanması konulu yayınının tercüme edilerek 

bastırılması ve kooperatiflere ve ilgili kurumlara dağıtılması 
- GTB ve TÜİK’in yürüttüğü kooperatif istatistikleri projesine katılım ve katkıda 

bulunmaya devam edilmesi 

- Yönetim Kurulu’nun uygun bulduğu konularda eğitim çalıştayları düzenlenmesi 
- Kooperatifçilik Meslek Okulları ile ilişki kurulması ve meslek okullarının 

müfredatlarının geliştirilmesi ve mezunlarına istihdam yaratılması konusunda 
çalışma yürütülmesi 

- Türkiye Kooperatifçilik Stratejisi ve Eylem Planı’nda bahsi geçen ülke 

kooperatifçiliğinin içinde bulunduğu durum ve uluslararası gelişmeler hakkında 
her yıl düzenli olarak ‘Ülke Kooperatifçilik Toplantısı’ yapılması 

 

3. Örgütlenme faaliyetleri 
- Tarım Satış Kooperatifleri Birliklerinin TÜRKİYE KOOP’a ortak olmaları amacıyla 

GTB ile koordineli bir çalışma yürütülmesi 

- GTB ile işbirliği yapılarak ortak kooperatif birlikleri arasında işbirliğinin 
geliştirilmesine dönük projeler üretilmesi 

- Sürdürülebilir enerji, eğitim-yayın-danışmanlık, sigortacılık, işçi üretim ve 

istihdam, farklı grupları bir araya getiren (multi-stakeholder) türü yeni 
kooperatiflerin geliştirilmesi amacıyla araştırmalar yaptırılması ve toplantılar 
düzenlenmesi 

- TÜRKİYE KOOP bünyesinde ortak birliklerin uzmanlarından oluşacak teknik 
çalışma grupları oluşturulması  

- Tedarik ve pazarlama kooperatifi kurulmasına öncülük yapılarak ilgili kanunlarda 
yer alan ayrıcalıklarından yararlanılması 
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4. Mevzuat çalışmaları 

- Yeni kooperatifler yasa tasarısı hk GTB ile müşterek çalıştay(lar) düzenlenmesi 
- Yasa tasarısının TBMM’ne intikali aşamasında milletvekilleri nezdinde girişimlerde 

bulunulması 

- TÜRKİYE KOOP anasözleşmesinin günün koşullarına göre yenilenmesi 
- Vergi ve sigorta mevzuatı konularında çalışma yürütülmesi 

 
5. Uluslararası İlişkiler 
- ICA Avrupa Genel Kurulu’na iştirak edilmesi (Brüksel, Nisan 2016) 

- ICA Asya-Pasifik örgütü ile ilişkilerin geliştirilmesi 
- Asya’da (Singapur) sendika-kooperatif işbirliğinin yararları hk inceleme yapılması 
- Çin Halk Cumhuriyeti Tedarik ve Pazarlama Koop.leri Ulusal Federasyonu ile 

başlayan ticari ve kültürel (İpek Yolu) işbirliğinin geliştirilmesine devam edilmesi 
- Bulgaristan ile başlayan ticari ilişkilerin sürdürülmesi 
- Quebec (Kanada)’da yapılacak Uluslararası Kooperatif Zirvesi ve aynı tarihte ve 

yerde yapılacak ICA Genel Kuruluna katılım (Ekim 2016) 
- Polonya İşçi Kooperatifleri Ulusal Denetim Birliği’nin davetine icabet edilmesi 
- ICA haberlerinin tercüme edilerek web sitesinde kooperatiflerle paylaşılmasına 

devam edilmesi 
- Bağlı birliklerin ve merkez birliklerinin ICA sektörel örgütleri ile ilişkilerinin 

koordine edilmesi ve geliştirilmesine yardımcı olunması 

- Uluslararası konferans, toplantı ve seminerler hakkında bağlı örgütlere bilgi 
verilmesi 

- Önemli uluslararası belge ve dokümanların tercüme edilerek bastırılması ve 

dağıtılması 
 

TÜRKİYE KOOP tarafından 
2016/2017 yıllarında düzenlenebilecek 

eğitim çalıştayları hakkında öneriler 

(Temmuz 2016 – Haziran 2017) 
 

1. Yeni kooperatifler yasasından ne bekliyoruz? 

(Merkez Birlikleri ve Birliklerin temsilcileri) 
 Tasarının son metni (sunum: GTB) 

 TMKB görüşleri 
 Kooperatiflerin görüşleri 

 Sonuç: Stratejik panel  
 

2. Kooperatiflerin geleceği 
(Merkez Birlikleri yöneticileri, merkez birlikleri ve birlikler genel müdürleri, 
akademisyenler, ilgili sivil toplum kuruluşları (T. Koop. Kurumu)  

 
 Ana sunum: İşletmeler için geleceğin öncelikleri – küresel gelişmeler 

karşısında Türkiye’de işletmeler ve kooperatifler ne yapıyorlar ve 
geleceğe nasıl hazırlanıyorlar? (ya da hazırlanıyorlar mı?) – Davos’da 
tartışılan konular ile 2016 Kooperatifler Zirvesinde ele alınacak konular 

ışığında Türkiye’deki işletmeler ve kooperatifler için yol haritası 
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 Sektörel sorunlar: Kooperatif merkez birliklerinin geleceğe ilişkin 

kendi sektörleri hakkındaki beklentileri ve geleceği nasıl 
etkileyebileceklerine dönük hazırlıkları 

 Panel - 2030 kooperatif stratejisi: BM Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedeflerine ulaşılması sürecinde kooperatifler ayakta kalabilmek ve 

farklı bir işletme türü olarak geleceğe damgasını vurabilmek için nasıl 
bir strateji geliştirmelidir? 

 

3. İnsan onuruna yakışır istihdam yaratmada sendikalar ve 
kooperatifler  
(Kooperatif merkez birlikleri, seçilmiş sektör bazındaki bazı kooperatif birlikleri, 

Türk-İş, DİSK ve Hak-İş’ten ilgi duyan sendika yönetici ve uzmanları, birlik 
genel müdürleri ve uzmanları, akademisyenler) –  paralı katılım – 

 Ana sunum: Türkiye’de işsizlik ve istihdam yaratmada karşılaşılan 

sorunlar, bu sorunlara sendika-kooperatif işbirliği çerçevesinde yaklaşım 
 Sendikalar neler yapabilir?: Üç sendika konfederasyonunun kısa 

sunumları 
 Kooperatifler neler yapabilir?: Seçilecek üç sektörel kooperatif 

örgütünün istihdam yaratmaya dönük çalışmalarına ilişkin sunumları 
 Alternatif bir çıkış yolu olarak işçi kooperatifleri – özel sunum 

 Panel – Sendika-kooperatif ortak platformu: Kooperatifler hangi 
alanlarda istihdam yaratabilirler? Kayıt-dışı istihdamın çözümünde 

sendikalar ve kooperatifler neler yapabilir? Tasfiye aşamasındaki ya da 
zarar nedeni ile kapanma tehlikesi altındaki işletmeler işçi 

kooperatiflerine nasıl dönüşebilirler ve bunların yaşama şansları var 
mıdır? Dünyadan örnekler.. 
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İ. 2016 YILI TAHMİNİ BÜTÇESİ 

 

 
I.  GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 528.001,- 

   

      Personel Ücret ve Gideri               333.000,- 

      Kira Gideri                                                              22.000,- 

      Kırtasiye Matbuat Gideri 20.000,- 

      Bina Ortak Gideri 2.000,- 

      Kitap, Gazete, Abone Gideri 1.000,- 

      Posta, Telefon Gideri                                            4.000,- 

      Temizlik, Onarım Gideri 2.000,- 

      Yol, Taşıt, Nakliye Gideri 1.000,- 

      Ağırlama, Temsil, Tören Gideri 13.000,- 

      Muhasebe Gideri 4.000,- 

      Genel Kurul ve Toplantı Gideri 5.000,- 

      Yolluk ve Seyahat Gideri (Yönetici) 45.000,- 

      Isıtma, Aydınlatma Gideri 5.000,- 

      Pul, Noter, Harç Giderleri 2.000,- 

      Büro Giderleri 2.000,- 

      Vergi, Resim, Harçlar, SGK Primleri 13.000,- 

 Avukatlık ve Dava Giderleri 10.000,- 

      Amortisman Gider 1.000,- 

      Telif Hakkı ve Danışmanlık Gider 1.000,- 

      Banka Masrafları 2.000,- 

      Plaket, Bayrak, Afiş vs. Gideri 15.000,- 

      ICA Aidatları 25.000,- 

      Tazminatlar 1,- 

 

      

  
II. EĞİTİM, ARAŞTIRMA VE YAYIM GİDERLERİ 250.000,- 

III. PROJE KATKI GİDERLERİ(AB ve Kalkınma Uyum) 150.000,- 

VI. YENİ BİNA ALIMI 1.500.000,- 

V.  DEMİRBAŞ ALIMLARI 15.000,- 

VI. YENİ PROJELER KATILIM PAYI 110.000,- 
 

 

 
 

       GENEL TOPLAM 2.553,001,- 
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2016 YILI TAHMİNİ BÜTÇESİ (TL) 
 

 

I.  FAALİYET GELİRLERİ 
 

352.396 

•  Hizmet Karşılığı Ücret 
 

351.396 
 

•  Bağışlar 

 

1.000 
 

  
  

II.  FAİZ VE REPO GELİRLERİ  
1.600 

  
  

III. ÖZ KAYNAKLAR 
 

 
695.364 

·         Bankalar                   9.310,37 
 

        Fon Hesabı 
 

85.314,10 
 

•  Ortaklardan Alacaklar 
 

  
Hizmet Karş. Ücr. 

 

572.240,38 
 

Sermaye Payı                     28.500,00 
 

  
  

IV. DİĞER ALACAKLAR 
  

•  Diğer Çeşitli Alacaklar 
 

 
3.222,88 

•  Bina Alım Fonu 

 
 

1.500.000 

•  Satış Geliri(Erzurum Horasan Bina Satışı) 10.000 

        

 

GENEL TOPLAM 

 

 2.552.582,-        

 

2016 Yılı Bütçe Uygulama Esasları: 

 
1. Bütçede yer alan madde ve fasıllar arsında aktarma yapmaya ve yeni madde ve 

fasıllar açmaya Yönetim Kurulu yetkilidir. 

2. Hizmet Karşılığı Ücretlerin hesaplanması ile ilgili usul ve esaslar Yönetim Kurulu   
 tarafından belirlenir. 
4. Personele verilecek sosyal haklar Yönetim Kurulu adına Başkanlık Divanı tarafından 

belirlenir. 
5. Personelin işe giriş ve işten çıkarılmalarına yasalar çerçevesinde Yönetim Kurulu adına 

Başkanlık Divanı yetkilidir. 

6. Genel Başkan, Genel Başkan Yardımcısı ve Yönetim Kurulu üyelerinin yurtiçi harcırahı 
günlük net 250.-TL ve yurtdışı harcırahı günlük net 250,-USD’dir. Yol ve konaklama 
giderleri ayrıca ödenir. Bu rakam personele ve Yönetim Kurulunca görevlendirilecek 

diğer kişilere de aynen uygulanır. 
7. Personel ücretleri Yönetim Kurulu adına Başkanlık Divanınca belirlenir. 
8. Bu bütçe 01.01.2016 – 31.12.2016 tarihleri arasında geçerlidir. 

9. Bütçeyi Yönetim Kurulu uygular. 
10. Harcamalar Bütçeye uygun olarak Yönetim Kurulu kararları ile yapılır. Bir defa da 

5.000.-TL’ yi aşmayacak ödemelerde Genel Başkan, bir defa da 100.000.-TL’ yi 

aşmayan ödemelerde Başkanlık Divanı yetkilidir. Aylık ücret, kira vb. mutad 
ödemelerde Yönetim Kurulu ve Başkanlık Divanı kararı aranmaz. Aylık mizanlar her ay 
Başkanlık Divanınca görüşülüp karara bağlanır.  
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ÇALIŞMA RAPORUNU İMZALAYAN  

TÜRKİYE MİLLİ KOOPERATİFLER BİRLİĞİ 
YÖNETİM KURULU ÜYELERİ 

 

 
 

Muammer NİKSARLI 
Genel Başkan 

 
 

 
 
  Cafer YÜKSEL        Mehmet ABİDİNOĞLU      Ramazan ÖZKAYA        İlhami TEKE 

    Gn.Bşk.Yrd.                 Gn.Bşk.Yrd.                Gn.Bşk.Yrd.             Gn.Bşk.Yrd. 
 
 

 
 
 

  Ömer GÜMÜŞ          H.Mehmet AKSOY            Bahri ŞARLI             Sabri ÖZGÜN 
   Yön.Kur.Üy.                  Yön.Kur.Üy.                   Yön.Kur.Üy.               Yön.Kur.Üy. 
  

 
 
 

 
  Yusuf YAZIR               Murat KUMAŞ                  Şükrü ÇOKLAR               Cemil OK 
   Yön.Kur.Üy.                 Yön.Kur.Üy.                    Yön.Kur.Üy.               Yön.Kur.Üy.              

 
 
 

 
 
  İhsan TEMEL              Ecz. Ali ÜNAL                   A.Halis UYSAL            Hüseyin YAVUZ 

   Yön.Kur.Üy.                Yön.Kur.Üy.                     Yön.Kur.Üy.                Yön.Kur.Üy.              
 
 

 
 
 
    Erol AKAR               S.Nihat SÖZEN             Erdoğan YILDIZ            Kemal YILMAZ 

   Yön.Kur.Üy.                Yön.Kur.Üy.                  Yön.Kur.Üy.                Yön.Kur.Üy.  
 
 

 
 
 

   Ahmet DAĞ           Mehmet ÖZKURNAZ           Ahmet ERKEN              Yakup ESEN 
   Yön.Kur.Üy.                Yön.Kur.Üy.                  Yön.Kur.Üy.                Yön.Kur.Üy.  
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EK 1:  ORTAKLARLA İLGİLİ GENEL BİLGİLER 

 
 

 TÜRKİYE MİLLİ KOOPERATİFLER BİRLİĞİ’NE ORTAK BİRLİK VE 
MERKEZ BİRLİKLERİNİN İLETİŞİM BİLGİLERİ 

 
 

BİRLİĞİN ADI   ADRESİ 

 
TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLAR CİNNAH CAD.  NO:5 
KREDİ VE KEFALET KOOPERATİFLERİ KAVAKLIDERE / ANKARA 

BİRLİKLERİ MERKEZ BİRLİĞİ 
TEL: (0312) 468 53 87  FAX: (0312) 468 60 85  
 

 
TÜRKİYE KENT KOOPERATİFLERİ  GÜVENEVLER MAH.FARABİ SOK. 
MERKEZ BİRLİĞİ (TÜRK KENT) NO:38/6 ÇANKAYA / ANKARA 

TEL: (0312) 417 72 01 FAX: (0312) 417 72 02 
 

 
TÜRKİYE ORMANCILIK KOOPERATİFLERİ YILDIZEVLER MAH.    
MERKEZ BİRLİĞİ (OR-KOOP) KİŞİNEV CAD. 730. SOK. 

TEL: (0312) 440 64 57  FAX: (0312) 440 47 11  NO: 4  ÇANKAYA / ANKARA 
 
 

TÜM TÜKETİM KOOPERATİFLERİ GÜLENSU MAH. MESUT CAD. 
MERKEZ BİRLİĞİ NO:19 MALTEPE / İSTANBUL  
TEL: (0533) 208 15 14  FAX: (0216) 442 80 43   

 
  
TÜRKİYE S.S YAPI KOOPERATİFLERİ ATATÜRK BULV.  NO:79-81/28 

MERKEZ BİRLİĞİ (TÜRK KONUT) KIZILAY-ÇANKAYA/ANKARA 
TEL: (0312) 435 43 66-67  FAX: (0312) 432 01 97 
TEL: (0312) 435 56 50 

 
 

S.S.KÖY KALKINMA VE DİĞER PARİS CAD.  NO:24/7 
TARIMSAL AMAÇLI KOOPERATİF KAVAKLIDERE / ANKARA 
BİRLİKLERİ MERKEZ BİRLİĞİ (KÖY-KOOP)  

TEL: (0312) 419 63 95  FAX: (0312) 419 63 96 
 
 

TÜM MOTORLU TAŞIYICILAR  BARBAROS BULVARI 
KOOPERATİFLERİ MERKEZ BİRLİĞİ NO:33/A 
TEL: (0212) 258 87 33  FAX: (0212) 259 08 63 BEŞİKTAŞ / İSTANBUL 
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SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ KONUR SOK. 54/8 

MERKEZ BİRLİĞİ (SÜR-KOOP) KIZILAY / ANKARA 
TEL: (0312) 419 22 88  FAX: (0312) 419 22 89 
 

 
TÜRKİYE SULAMA KOOPERATİFLERİ GAZİ MUSTAFA KEMAL BULVARI 

MERKEZ BİRLİĞİ (TÜS-KOOPBİR) NO:21/4   
TEL: (0312) 230 40 01  FAX: (0312) 230 38 37 KIZILAY / ANKARA 
 

 
TÜRKİYE TARIM KREDİ KOOPERATİFLERİ               YUKARI BAHÇELİEVLER MAH. 
MERKEZ BİRLİĞİ WİLHELM THOMSEN CAD. 

TEL: (0312) 216 40 00  FAX: (0312) 216 44 40 NO:7   ÇANKAYA / ANKARA 
TEL: (0312) 216 44 33  

 

 
TARIM KOOPERATİFLERİ UĞUR MUMCU CAD. 
MERKEZ BİRLİĞİ (TARIM-KOOP) 101/11 GAZİOSMANPAŞA 

TEL: (0312) 447 62 43  FAX: (0312) 447 82 53 ÇANKAYA / ANKARA  
 
 

PANCAR EKİCİLERİ KOOPERATİFLERİ MİTHATPAŞA CAD.  NO:19 
BİRLİĞİ (PANKOBİRLİK) YENİŞEHİR / ANKARA 
TEL: (0312) 435 56 20  FAX: (0312) 435 62 83 

 
 

TÜM ECZACILAR ÜRETİM, TEMİN,  BUSINESSPORT İSTANBUL,  
DAĞITIM KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ YENİBOSNA MERKEZ MAH. 
TEL: (0212) 251 08 88  FAX: (0212) 251 08 01 KAVAK SOK. NO:11 OFİS NO:24 

 BAHÇELİEVLER / İSTANBUL 
 
MARMARA BÖLGESİ KÜÇÜK SANAYİ  BEŞEVLER KÜÇÜK SAN. SİT. 

SİTELERİ YAPI KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ 56. BLOK YANI NO: 1   
TEL: (0224) 441 16 51  FAX: (0224) 441 67 18 NİLÜFER / BURSA 
 

 
MALATYA KAYISI TARIM  BİLGİ ALINAMADI.  
SATIŞ KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

tel:419
tel:230
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 TÜRKİYE KOOP ORTAKLARININ BAĞLI BİRLİK VE BİRİM KOOPERATİF 
SAYILARI 

 

 

 

Ortağın Adı Birlik 

Sayısı 

Birim Koop. 

Sayısı 
TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLAR KREDİ VE KEFALET KOOP. 

BİRLİKLERİ MERKEZ BİRLİĞİ (TESKOMB) 
 

 

32 

 

926 

TÜRKİYE KENT KOOP. MERKEZ BİRLİĞİ (TÜRKKENT) 

 
 
8 

 
126 

TÜRKİYE ORMANCILIK KOOP. MERKEZ BİRLİĞİ (OR-KOOP) 

 

 

28 

 

2.563 

TÜM TÜKETİM KOOP. MERKEZ BİRLİĞİ 
 

 
7 

 
75 

TÜRKİYE S.S YAPI KOOP. MERKEZ BİRLİĞİ (TÜRKKONUT) 
 

 
12 

 
296 

S.S KÖY KALKINMA VE DİĞER TARIMSAL AMAÇLI KOOPERATİF  

BİRLİKLERİ MERKEZ BİRLİĞİ (KÖY-KOOP) 
 

 

19 

 

1.751 

TÜM MOTORLU TAŞIYICILAR KOOP. MERKEZ BİRLİĞİ 
 

 
18 

 
275 

SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ MERKEZ BİRLİĞİ 

 

 

14 

 

243 

TÜRKİYE SULAMA KOOPERATİFLERİ MERKEZ BİRLİĞİ 
 

 
13 

 
733 

TÜRKİYE TARIM KREDİ KOOPERATİFLERİ MERKEZ BİRLİĞİ 

 

 

16 

 

1.625 

TARIM KOOPERATİFLERİ MERKEZ BİRLİĞİ (TARIM KOOP) 
 

 
15 

 
1041 

PANCAR EKİCİLERİ KOOP. BİRLİĞİ (PANKOBİRLİK) 

 

 

  31 

TÜM ECZACILAR ÜRETİM, TEMİN, DAĞITIM KOOP. BİRLİĞİ 

 

 

   9 

MARMARA BÖLGESİ KÜÇÜK SANAYİ SİTELERİ YAPI KOOP. BİRLİĞİ 
 

 
  14 

MALATYA KAYISI TARIM SATIŞ KOOP. BİRLİĞİ (KAYISIBİRLİK)   

 

(Bilgi 

alınamadı.) 
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 BAĞLI MERKEZ BİRLİK VE BİRLİKLERİNİN BİREYSEL ORTAK SAYILARI 
 

 

 
BİRLİK ADI 

 

BİREYSEL 
ORTAK 

SAYILARI 

TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLAR KREDİ VE KEFALET KOOP. BİRLİKLERİ 

MERKEZ BİRLİĞİ (TESKOMB) 
175.096 

TÜRKİYE KENT KOOP. MERKEZ BİRLİĞİ (TÜRKKENT) 2.912 

TÜRKİYE ORMANCILIK KOOP. MERKEZ BİRLİĞİ (OR-KOOP)       170.298 

TÜM TÜKETİM KOOP. MERKEZ BİRLİĞİ 2.650 

TÜRKİYE S.S YAPI KOOP. MERKEZ BİRLİĞİ (TÜRKKONUT) 18.415 

S.S KÖY KALKINMA VE DİĞER TARIMSAL AMAÇLI KOOPERATİF  

BİRLİKLERİ MERKEZ BİRLİĞİ (KÖY-KOOP.BİR.) 
  60.015 

TÜM MOTORLU TAŞIYICILAR KOOP. MERKEZ BİRLİĞİ  5.000 

SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ MERKEZ BİRLİĞİ (SÜR-KOOP) 8.225 

TÜRKİYE SULAMA KOOPERATİFLERİ MERKEZ BİRLİĞİ (TÜS-KOOPBİR)   4.348 

TÜRKİYE TARIM KREDİ KOOPERATİFLERİ MERKEZ BİRLİĞİ 466.196 

TARIM KOOPERATİFLERİ MERKEZ BİRLİĞİ (TARIM KOOP)         41.000 

PANCAR EKİCİLERİ KOOP. BİRLİĞİ (PANKOBİRLİK) 379.283 

TÜM ECZACILAR ÜRETİM, TEMİN, DAĞITIM KOOP. BİRLİĞİ 13.192 

MARMARA BÖLGESİ KÜÇÜK SANAYİ SİTELERİ YAPI KOOP. BİRLİĞİ 5.288 

MALATYA KAYISI TARIM SATIŞ KOOP. BİRLİĞİ (KAYISIBİRLİK)   
(Bilgi 

alınamadı) 

GENEL TOPLAM 1.351.918 

01.01.2015 – 31.12.2015 arası Ortak Birlik ve Merkez Birlikler tarafından bildirilen ve aidat 
ödemelerine esas olan kooperatif ortakları sayılarıdır.  
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 HİZMET TÜRLERİNE GÖRE FAAL KOOPERATİF VE BİREYSEL ORTAK 
SAYILARI  

 
 
 

 
 

KOOPERATİF ADI 

 
FAAL 

KOOPERATİF 
SAYISI 

 

 
 

ORTAK 
SAYISI 

 

TARIMSAL KALKINMA KOOPERATİFLERİ 7.249 781.639 

SULAMA KOOPERATİFİ 2.534 304.402 

SU ÜRÜNLERİ KOOPERATİFİ 552 30.864 

PANCAR EKİCİLERİ KOOPERATİFİ 31 1.448,171 

TARIM KREDİ KOOPERATİFLERİ 1.625 1.026,179 

TARIM SATIŞ KOOPERATİFLERİ 399 533.456 

TÜTÜN TARIM SATIŞ KOOPERATİFLERİ 12 4.519 

KONUT YAPI KOOPERATİFİ 11.286     494.591 

TÜKETİM KOOPERATİFLERİ 435 83.635 

MOTORLU TAŞIYICILAR KOOPERATİFİ 4.899 153.527 

ESNAF VE SANATKARLAR KEFALET KOOPERATİFİ 963 642.345 

KÜÇÜK SANAT KOOPERATİFİ 37 2.512 

KÜÇÜK SANAYİ SİTESİ YAPI KOOPERATİFİ 625 84.926 

TURİZM GELİŞTİRME KOOPERATİFİ 181 13.792 

ÜRETİM VE PAZARLAMA KOOPERATİFİ 182 13.163 

SİGORTA KOOPERATİFİ   6 195.188 

TOPLU İŞYERİ YAPI KOOPERATİFİ 662 50.809 

YAYINCILIK KOOPERATİFİ 6 180 

HAMALLAR TAŞIMA KOOPERATİFİ 2        204 

İŞLETME KOOPERATİFİ  534 99.770 

YARDIMLAŞMA KOOPERATİFİ 12 13.467 

EĞİTİM KOOPERATİFİ 37 2.512 

BAĞIMSIZ TARIM SATIŞ KOOPERATİFİ 4     1.484 

TEMİN TEVZİ KOOPERATİFİ 103 31.306 

YAŞ SEBZE VE MEYVE PAZARLAMA KOOPERATİFİ  21 2.274 

GENEL TOPLAM 32.397 6.014.915 
KAYNAK:  -GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI; 14.06.2016 
               -GIDA,TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI;31.05.2016       
               -ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI  (*)31.05.2015 
tarihleri itibariyle alınan rakamlardır. Günlük değişim gösterebilir.      
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 HİZMET TÜRLERİNE GÖRE MERKEZ BİRLİKLER VE BİRLİKLER  

 
 

TÜRLERİ İTİBARİ İLE  
BİRLİKLER TÜR ÇEŞİDİ  SAYISI 

BİRLİKLERE 

ORTAK  
KOOP SAYISI 

MERKEZ  
BİRLİK 

Tarımsal Kalkınma 
Koop.Birl. 

KÖY KOOP 
TARIM 
HAYVANCILIK 
ORMANCILIK 
ÇAY 

14 
12 
35 
18 
 5 

1.448 
   464 
1.963 
   965 
    41 

1 
1 
1 
1 
1 

Sulama Koop.Birl.   12 682 1 

Su Ürünleri Koop.Birl.   16 223 1 

Pancar Ekicileri 
Koop.Birl.   1 31  0 

T.Tarım Kredi Koop.Birl.   16 1.625 1 

Tarım Satış Koop.Birl.   17 322  0 

Yapı Koop.Birl.   116 3.913 2 

Tüketim Koop.Birl.   3 29 1 

Motorlu Taşıyıcılar 
Koop.Birl.   30 495 1 

T.Esnaf ve Sanatkarlar 
Kredi ve Kefalet 
Koop.Birl.   32 940 1 

Küçük San.Sit. Yapı 
Koop.Birl.   0 0  0 

Turizm Geliştirme 
Koop.Birl.   1 13  0 

Üretim, Temin, Dağıtım 
Koop.Birl.   3 27  0 

Toplu İşyeri Yapı 
Koop.Birl.   2 31  0 

GENEL TOPLAM  333 13.212 13 
KAYNAK:  -GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI; 14.06.2016 
               -GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI; 31.05.2016        
               -ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI; 31.05.2015 
tarihleri itibariyle alınan rakamlardır. Günlük değişim gösterebilir.             
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EK 2: 

 
 

2016 Uluslararası Kooperatifler Günü 
Kooperatifler Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini 

Desteklemelidir! 
 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri arasında üç özel hedefi önümüzdeki 15 yıl içerisinde 
başarma amacı vardır; Aşırı fakirliği önleme, eşitsizlik ile savaşmak ve küresel iklim 

değişikliklerini sabitlemek. 
 

Sürdürülebilir ekonomik büyüme, sosyal gelişme ve çevresel sorumluluk konusundaki 
katkılarından dolayı, Kooperatiflerin (http://ica.coop/en/post-2015-development-
agenda-and-sustainable-development-goals) linkinde ayrıntılı gösterilmiş olan 

hedeflerin farkına varılmasında eşsiz bir rolü vardır. 
 
2016 Uluslararası Kooperatifler Günü 

 
2016 yılının Uluslararası Kooperatifler Günü için belirlenen sloganı şu şekilde 
olmuştur; ‘Kooperatifler; Sürdürülebilir gelecek için hareket eden güçtür’. Bu sloganın 

seçilme sebebi ise Birleşmiş Milletlerin Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine 
kooperatiflerin katkısının öneminin vurgulanmasıdır. 
 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin başarısında önemli rol oynayacak ortaklardan 
birisi de kooperatiflerdir. Çünkü kooperatifler dünya ekonomisi üzerinde belirgin 
şekilde etkileri olması yanına, demokrasiyi teşvik ederler, kişilerin sosyal olarak 

iletişimini katılımını sağlarlar ve bunun yanında çevre ile alakalı olarak da endişe 
duyarlar.  
 

Uluslararası Kooperatifler Birliği 2016 Uluslararası Kooperatifler Gününün kutlanması 
için bütün dünya kooperatiflerine çağrıda bulunmuştur. Kendi bölgelerindeki 

kooperatiflere Uluslararası Kooperatifler Gününü söylemelerini ve Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedeflerini desteklemek için kooperatif ilke ve değerlerinin nasıl hareket 
ettiklerini göstermelerini istemişlerdir. 

 

http://ica.coop/en/post-2015-development-agenda-and-sustainable-development-goals
http://ica.coop/en/post-2015-development-agenda-and-sustainable-development-goals
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2016 Uluslararası Kooperatifler Günü nasıl kutlanmalıdır? 
 

 Kooperatifçilerin bu gün ile ilgili haberdar olmaları için yardımcı olun, kendi 

bağlantılarınıza 2 Temmuz 2016 da olduğunu bildirmenize ihtiyacımız vardır. 

2016 Uluslararası Kooperatifler Günü hakkında web sitenizin haberler 

bölümünde, gazetelerinizde bilgi veriniz ve www.coopsday.coop adresinden 

bahsediniz. 

 

 Kooperatifinizde Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi davetine ev sahipliği yapınız. 

Size bağlı bulunan kooperatifleri bu konu hakkında eğitiniz ve hatta 

toplumunuzu da Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi hususunda bilinçlendiriniz. 

Yerel ve Ulusal Devlet yetkilileri ile görüşerek kooperatiflerin nasıl 

sürdürülebilir hedefler konusunda öncü olabileceğini ve neleri geliştirmeleri 

gerektiğini tartışınız. 

 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri hususunda kooperatiflerinize bir başarı hedefi 

belirleyiniz ve bu koyduğunuz hedef doğrultusunda olan gelişmeleri dünya ile 

paylaşınız. 

 Kooperatifler günü kapsamında yaptığınız kutlamalara ilişkin fotoğraf, hikâyeler 

ve herhangi belgeleri bizimle paylaşmanızdan mutluluk duyarız. 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri Nelerdir? 
 

Birleşmiş Milletlerin 2015 yılı Eylül ayında düzenlenen Genel Kurulunda, Dünya 
liderleri daha iyi bir dünya tutkusu ile bir vizyon belirleyerek, 2030 yılı gündemine 
Sürdürülebilir Kalkınma konusunda bir ana hat belirlemişlerdir. 

 
Önümüzdeki 15 yıl içerisinde, fakirliği sona erdirmek, eşitsizlik ve haksızlık ile 
mücadele etmek ve küresel iklim değişikliklerinin önüne geçmek için 17 adet 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi üzerinde anlaşmışlardır. 
 
Kooperatiflerin aşağıdaki linkte belirlenen hedefleri gerçekleştirmek ve farkına 

vardırmak için eşsiz bir rolü vardır. 
(http://ica.coop/en/post-2015-development-agenda-and-sustainable-development-

goals) 
 
Kooperatif işletme modeli etik değerler ve ilkelerine dayalı olarak özünde 

sürdürülebilir gelişmelere dayanmaktadır. 
 
Yerel bazlı insan odaklı olan kooperatifler, sürdürülebilir ekonomik büyümeye, sosyal 

gelişime ve çevresel sorumluluklara katkıda bulunmaktadır. 
 
Uluslararası Kooperatifler Gününü Kooperatifinizi teşvik etmek için kullanın Bir taşla 

iki kuş vurmak için, kutlama günü kullanarak çifte etki yaratın. 
 
 

http://www.coopsday.coop/
http://ica.coop/en/post-2015-development-agenda-and-sustainable-development-goals
http://ica.coop/en/post-2015-development-agenda-and-sustainable-development-goals
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Toplumun içerisinde kooperatifiniz için etki kazanın. Kutlamalarınıza yerel paydaşları 

ve müşterileri davet edin. Halkın bulunduğu konumlarda gerçekleştirin davetinizi. 
Aynı zamanda, çalışanlar ve kooperatif ortakları ile kooperatifiniz için farkındalık 
geliştirin. Uluslararası Kooperatifler Günü’nü tekrar iletişim halinde olabilmek için 

değerlendirin. Kooperatif ilkelerinin ve değerlerinin sizin kooperatifinizde nasıl 
bütünleştiğini gözden geçirmek için zaman ayırın. 

 
2016 Uluslararası Kooperatifler Günü’nün devamında gerçekleştirilecek olan 
etkinlikleri takip edin 

 
11 Temmuz 2016 tarihinde Newyork’da Birleşmiş Milletler Genel Merkezinde COPAC 
tarafından özel bir kutlama yapılacaktır. 

 
ICA başkanı Monique Leroux, BM yetkilileri ve Milli Delegasyon kutlamalar boyunca 
katılımcılara konuşma yapacaklardır. Söz konusu etkinlik kayıt altına alınacak olup, 

online olarak yayınlanarak bütün kooperatiflerin izleyerek paylaşabilmesine olanak 
tanınacaktır. 
 

Kooperatifler Günü anısına kooperatiflerle ilgili olarak bir fotoğraf sergisi 
düzenlenecek olup, BM Genel Merkezinde 4-20 Temmuz tarihleri arasında 
gezilebilecektir. Daha fazla bilgi almak için, www.copac.coop sayfasına ulaşabilirsiniz. 

 
2016 Kooperatifler Zirvesi, 2016 Uluslararası Kooperatifler Günü’nün sloganıyla 
bağlantılı olacaktır. ‘Kooperatifler; Eylem Gücü’ Quebec’de 11-13 Ekim 2016 tarihinde 

gerçekleştirilecek olan Zirve’ye www.summit.coop adresinde kayıt 
yaptırılabilmektedir. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

http://www.copac.coop/
http://www.summit.coop/
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EK 3: 

 
TÜRKİYE KOOP İLE POLONYA KOOPERATİFLERİ 

ARASINDA KOOPERATİFÇİLİK KONUSUNDA, 
İMZALANMASI ÖNERİLEN İYİ NİYET ANLAŞMASI 

 
 

Kooperatifçiliğe ilişkin bu metin, işbu sözleşmede bundan böyle “İyi niyet Anlaşması” 

olarak anılacaktır. İyi niyet Anlaşması tarafları, Polonya ve Türkiye’deki Kooperatif 
fikrini yaygınlaştırmak amacı ile özellikle, Polonyalı ve Türk Kooperatif Hareketlerinin 
başarılı olması amacıyla birlikte hareket etme kararı almışlardır. 

 
İşbu İyi niyet Anlaşmasının tarafları aşağıdaki gibidir; 
 

Ulusal İşçi Kooperatifleri Denetim Birliği, bundan sonra “NAUWC” olarak 
anılacaktır, Polonya- Varşova (00-680), ul. Żurawia 47, adresine kayıtlıdır.  
 

Temsilcileri; 
Janusz Paszkowski  – Yönetim Kurulu Başkanı 

Joanna Brzozowska-Wabik – Yönetim Kurulu Üyesi 
ve 
Türkiye Milli Kooperatifler Birliği, bundan sonra “TÜRKİYE KOOP” olarak 

anılacaktır, Türkiye- Ankara (06690) Nilgün sokak No:14/6 Çankaya 
adresine kayıtlıdır. Temsilcileri; 
 

Muammer Niksarlı – Yönetim Kurulu Başkanı 
……………………………………. 
 

 
Nisan 2016’da Krakow da yapılan karşılıklı görüşmeler sonucunda, taraflar işbirliklerini 
resmiyete dökmek ve gelişmelerin ne şekilde yürütüleceğini saptamak için bir İyi 

niyet Anlaşmasını imzalamaya karar verdiler. Aşağıda adı geçen kişiler işbu karşılıklı 
sözleşmede yetkili kişilerdir; 

- NAUWC adına yetkili; 

 
Adı   :       

E-mail adresi  :  
Telefon Numarası : 
 

- TÜRKİYE KOOP adına yetkili; 

 
Adı   :       

E-mail adresi  :  
Telefon Numarası : 
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Taraflar birlikte hareket etmeyi taahhüt ederek Türkiye ve Polonya da kooperatif 
düzenlemelerini yaygınlaştırmayı kararlaştırmışlardır. Özellikle de Türk ve Polonyalı 
kooperatifçilerin ve kooperatif hareketleri sonucu elde edilen başarılar ve 

deneyimlerini göz önünde bulundurarak hareket etmeyi amaçlamaktadır. Bahsedilen 
amaçlar uyarınca, bu birliktelik aşağıdaki hususları içermektedir; 

- Kooperatif işletmelerinin yapısal, örgütsel/organizasyonel ve hukuki açıdan iki 

ülkedeki durum bilgisi ve karşılıklı bilgi birikimi/deneyimi paylaşımı 

- İki ülke ve ülkelerdeki kooperatif sistemlerine ilişkin bilgileri daha iyi yaymak 

için ülkelerin kültürel yapılarının paylaşımı 

- Karşılıklı kooperatif deneyimlerinin genişletilerek ön işletme sözleşmesi 

hazırlanması amacıyla gelecek olan Kooperatif hareketi temsilcilerine 

çalışmaları için ziyaret organizasyonları yapmak 

- Türk Kooperatifleri ve Polonya Kooperatifleri arasında ticari birlikteliği teşvik 

etmek 

İlk aşamada, sözleşme tarafları belli bir iş kolunda servis sağlayan kooperatifler ve 
aynı iş kolunda faaliyet gösteren kuruluşlar arasındaki ticari birliktelik için seçenekler 

belirleyeceklerdir. Daha sonra bu kooperatif ve kuruluşların birlikte çalışmaları için 
gerekli olan düzenlemeler planlanacak ve gelecekte yapılacak olan çalışmalar 
yazılacaktır. 

 
Söz konusu birlikteliğin etkili biçimde devam ederek sonuçlanmasını sağlamak 
amacıyla, taraflar NAUWC ve TÜRKİYE KOOP temsilcileri arasında düzenli olarak en 

az yılda bir kere olmak üzere istişare toplantıları düzenlemek üzere anlaşmışlardır. Bu 
toplantılar Polonya veya Türkiye’de düzenlenebilecektir. 
 

İş bu Anlaşma 3 dilde hazırlanmıştır; sözleşme taraflarının ana dili olan, Polonya 
lehçesi, Türkçe ve İngilizce. 
 

 “NAUWC” Temsilcileri; 
Janusz Paszkowski  – NAUWC Genel Başkanı 
 

Joanna Brzozowska-Wabik – Yönetim Kurulu Üyesi 
 
ve 

 
 “TÜRKİYE KOOP” Temsilcileri; 

Muammer Niksarlı – TÜRKİYE KOOP Genel Başkanı 
 
………………………………………… 


